
MAS SEDLČANSKO, O.P.S. 

STRATEGICKÁ ČÁST Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje MAS Sedlčansko pro 

období let 2014 – 2020 
 
 

 

 

 

 

  



1 

 

Obsah 
Úvod ........................................................................................................................................... 2 

Přehled přijatých principů komunitně vedeného plánování ....................................................... 2 

Vize 3 

Mise 4 

Stanovení klíčových oblastí rozvoje, struktura cílů a opatření .................................................. 4 

1. Oblasti rozvoje ....................................................................................................................... 7 

1.1 Vzdělávání ............................................................................................................................ 7 

1.2 Zemědělství ........................................................................................................................ 10 

1.3 Zaměstnanost a podnikání .................................................................................................. 12 

1.4 Sociální oblast .................................................................................................................... 14 

1.5 Životní prostředí – příroda a krajina .................................................................................. 17 

1.6 Zázemí ................................................................................................................................ 18 

1.7 Návaznost strategie na jiné strategické dokumenty ........................................................... 24 

1.8 Integrace strategie .............................................................................................................. 29 

1.9 Inovativní rysy a inovace strategie ..................................................................................... 31 

2. Akční plán ............................................................................................................................ 34 

2.1 Programový rámec IROP (Integrovaný regionální operační program) .............................. 35 

2.2 Programový rámec OPZ (Operační program Zaměstnanost) ............................................. 41 

2.3 Programový rámec PRV (Program rozvoje venkova) ........................................................ 47 

2.4 Integrační vazby strategie ................................................................................................... 56 

2.5 Vazba na horizontální témata ............................................................................................. 57 

 

  



2 

 

Úvod 
 
Strategie byla zpracována na období let 2014–2020 (s přesahem dokončování projektů do roku 

2023) v rámci pravidelného strategického plánování v regionu MAS Sedlčansko. Předchozí 

strategické období bylo realizováno v letech  2007–2013. 

 

Cílem strategie je nastavit směry udržitelného rozvoje na základě plánování na úrovni komunity. 

Vlastníkem strategie je Místní partnerství (MAS), koordinátorem strategie je MAS Sedlčansko, 

o.p.s. 

 

Strategie je určena jako podpůrný dokument obcím na území působnosti Místního partnerství 

(MAS) a jejich voleným orgánům, jejich občanům a spolkům, v nichž jsou sdruženi, na území 

působícím organizacím a podnikatelským subjektům, svazkům obcí. K uživatelům strategie může 

patřit též stát nebo kraj a jeho organizace. 

 

Zpracovatelský tým 
 
Nositel strategie: Místní partnerství (MAS) 

Organizace: MAS Sedlčansko, o.p.s. 

Vedení týmu: Přemysl Růžička 

Členové týmu: Eva Zirhutová , Mgr. Jana Mašková, Petr Halada 

 

Přehled přijatých principů komunitně vedeného plánování 
 

Princip spolupráce 

 

V rámci tvorby strategie spolupracují:  

 tvůrci strategie prostřednictvím šesti oborových pracovních skupin 

 tvůrci strategie se zástupci regionálních subjektů 

 tvůrci strategie s regionálními a externími spolupracovníky 

 zástupci partnerských subjektů s členskou základnou, zástupci obcí se zastupiteli a 

veřejností 

 tvůrci strategie se zástupci regionálních sdružení a svazků: SOS, SOP, Toulava, o.p.s. 

 

Dodržení čtyř stupňů spolupráce s aktéry a veřejností: 

 zajištění přístupu k informacím (na webových stránkách MAS Sedlčansko) 

 aktivní informování občanů (prostřednictvím schůzek, setkání a dílen) 

 konzultace, oboustranná komunikace za účelem sběru připomínek, zjištění postoje k 

dokumentu (diskuzní setkání za účelem výběru priorit a připomínkování dokumentů) 

 aktivní spoluúčast (spolupráce aktérů na tvorbě dílčích částí strategie) 

 

Princip otevřenosti 

 

Jedním z hlavních princip tvorby strategického plánu, na jehož konci je přerozdělování finančních 

prostředků, je otevřenost a transparentnost. Všechny kroky, které vedou k výběru podporovaných 



3 

 

aktivit, jsou v naší strategii připraveny a zveřejněny tak, aby měl kdokoliv možnost je nejen 

nahlédnout, ale také se k nim vyjádřit, kontrolovat jejich výběr a následné realizace. 

 

Princip SMART  

 

Zajištění proveditelnosti. Strategie je: 

 

S – specifická, tj. s popisem konkrétních opatření a kroků  

M – měřitelná, tj. s uvedenými indikátory 

A – akceptovaná, tj. projednána v partnerství 

R – realistická, tj. musí odrážet skutečné potřeby, plán musí být proveditelný a zdroje dostupné 

T – termínovaná. 

 

Princip udržitelnosti 

 

Strategie by měla napomoci změnám, které jsou udržitelné v dlouhodobém horizontu. Tomu je 

třeba věnovat velkou pozornost již při samé tvorbě dokumentů, především na úrovni 

projednávání cílů a aktivit s partnerskými organizacemi. 

 

Vize 

 

Region MAS Sedlčansko si zachovává svůj jedinečný krajinný půvab a ráz, který společně se 

základní občanskou vybaveností a zlepšujícími se pracovními příležitostmi poskytuje dobré 

podmínky pro život jeho občanů.  

Jen z obtížemi je možné zastavit úbytek obyvatel v důsledku nepříznivého demografického vývoje, 

ale opatřeními na podporu zvýšení estetické a funkční úrovně sídel a jejich okolí se daří vytvářet 

předpoklady pro dobré a přitažlivé bydlení na venkově. 

Velkou péči věnuje region znevýhodněným občanům. Promyšlenými koncepčními záměry, na 

kterých spolupracují obce, MAS a poskytovatelé služeb, se daří koordinovat prevenci sociálně 

patologických jevů, poskytování sociálních služeb a programy aktivní politiky zaměstnanosti. Na 

území funguje sociální podnik. 

Rozvoji zaměstnanosti a podnikání napomáhají programy na podporu polytechnické a řemeslné 

výchovy nabízené dětem a žákům všech věkových kategorií v rámci povinné i zájmové výuky. Pro 

podporu podnikání je v regionu zřízeno Centrum pro inovace, které spolupracuje se základními a 

středními školami, podnikateli v regionu a vysokými školami. Je lépe využit potenciál území pro 

cestovní ruch a to především upravovanou sítí cest a rozvíjejícím se podnikáním v oblasti 

regionálních produktů. Začíná fungovat lokální potravinový systém, krátké dodavatelské řetězce. 

Nejpalčivější problém v oblasti životního prostředí – malá retenční schopnost krajiny zadržovat 

vodu je řešena postupným budováním malých vodních nádrží pro ekologické rekreační a chovné 

účely. 

Klíčovou oblastí pro rozvoj regionu je vzdělávání, které prostupuje všemi oblastmi rozvoje, dotýká 

se všech věkových kategorií obyvatel. V území je ověřován regionální model podpory vzdělávání 

tzv. MAP.   

Zázemí (infastruktura) obcí je řešeno jak prostřednictvím obecních záměrů a programů, tak 

prostřednictvím programů meziobecní a mezirezortní spolupráce. Většina obcí má vybudovaná 

komunitní centra, na jejichž obsahové náplni se podílejí místní aktivní občané i externí odborníci 

z regionálního centra pro rodinnou a sociální práci.  



4 

 

Dobrou komunitní prací, promyšlenou prací koncepční a spoluprací klíčových subjektů se daří 

směřovat k udržitelnému rozvoji území. 

 
Mise 
 
Účelem SCLLD je zvýšit kvalitu života obyvatel regionu, potenciál regionu pro práci i volný čas a 

zajistit udržitelný rozvoj regionu při zachování jedinečného venkovského rázu krajiny, posilovat 

sounáležitost obyvatel s regionem a podporovat kulturně historickou identitu obyvatel. 

 

Stanovení klíčových oblastí rozvoje, struktura cílů a opatření 
 
Na základě komunitního projednání výstupů analytické části byly definovány následující klíčové 

oblasti rozvoje území. 

1. Vzdělávání 
2. Zemědělství 
3. Zaměstnanost  a podnikání 
4. Sociální oblast 
5. Životní prostředí – příroda a krajina 
6. Zázemí 
  



5 

 

Oblast rozvoje 
Podoblast 

1. Vzdělávání 2. Zemědělství 
3. Zaměstnanost a 

podnikání 

1.A Regionální model vzdělávání 
MAP 

2.A Podnikání v oblasti 
zemědělství a zpracovatelského 
průmyslu 

3.A Aktivní politika 
zaměstnanosti, podpora lidí se 
sníženou schopností uplatnit se 
na trhu práce 

1.B Základní a zájmové 
vzdělávání na školách 

2.B Zemědělská krajina 3.B Podnikání  

1.C Místně zakotvené učení - 
výuka a region 

2.C Spolupráce a vzdělávání 3.C Cestovní ruch 

   

4. Sociální oblast 
5. Životní prostředí – 

příroda a krajina 
6. Zázemí 

4.A Sociální služby 5.A Koncepční přístup ke krajině 6.A Komunitní centra 

4.B Sociální podnikání 5.B Udržitelná krajina 6.B Venkovská sídla 

 5.C Obnovitelné zdroje energie 6.C Meziobecní spolupráce 

  6.D Infrastruktura 

  
6.E Budovy a veřejná 
prostranství 

  
6.F Zázemí pro volnočasové 
aktivity a cestovní ruch 

   

 

  



6 

 

Strategické cíle a indikátory SCLLD MAS Sedlčansko 

Oblast Strategický cíl Indikátor Ověření 
V

zd
ěl

áv
án

í „Zvýšit úroveň vzdělávání a jeho provázanost s 

rozvojem regionu prostřednictvím modelu MAP a 

realizací vzdělávacích programů a projektů pro 

všechny věkové kategorie obyvatel“ 

Počet realizovaných projektů, 

programů a spoluprací vlastní šetření, 

evidence ŘO Počet podpořených vzdělávacích 

subjektů 

Z
em

ěd
ěl

st
v

í 

„Realizovat programy a opatření zvyšující šanci 

na udržitelné zemědělství v regionu“ 

Počet realizovaných projektů, 

programů a spoluprací 
vlastní šetření 

Počet podpořených subjektů evidence ŘO 

Z
am

ěs
tn

an
o

st
 a

 p
o

d
n

ik
án

í 

„Prostřednictvím realizace aktivní politiky 

zaměstnanosti a podporou podnikání naplňovat 

klíčové potřeby území – zvýšení diverzity 

pracovních příležitostí a snížení úrovně 

nezaměstnanosti regionu“ 

 

Počet podnikatelů na 1000 obyvatel 

 
ČSÚ 

Snížení míry nezaměstnanosti 

v regionu 

Počet projektů na podporu MSP 
evidence MAS 

a ŘO 

S
o

ci
ál

n
í 

o
b
la

st
 

„Realizací nových sociálních programů, podporou 

sociálního podnikání a koncepčním přístupem k 

problematice zvýšit úroveň sociální politiky 

regionu“ 

Spokojenost obyvatel s fungováním 

soc. služeb v regionu 
dotazník MAS 

Ž
iv

o
tn

í 
p

ro
st

ře
d

í 
–

 p
ří

ro
d

a 
a 

k
ra

ji
n

a 

„Realizací koncepčních a vzdělávacích programů 

a úpravami krajinných lokalit zvýšit ekologickou 

a obytnou funkci krajiny“ 

Spokojenost obyvatel se stavem 

životního prostředí – příroda a 

krajiny 

dotazník MAS 

Z
áz

em
í 

„Zvýšit obytnou, rekreační a technickou úroveň 

regionu“ 

Spokojenost obyvatel se stavem 

regionu 
dotazník MAS 

 

  



7 

 

1. Oblasti rozvoje 
 

1.1 Vzdělávání 
 

Cíle, specifické cíle, opatření a aktivity 

Oblast 1. Vzdělávání 

Priority 
a)Vytvoření a ověření regionálního modelu vzdělávání MAP 
b)Vytvoření Sítě komunitních škol 
c)Realizace programů zvyšujících úroveň provázanosti výuky s rozvojem regionu 

Strategický 

cíl 

„Zvýšit úroveň vzdělávání a jeho provázanost s rozvojem regionu prostřednictvím modelu MAP a 

realizací vzdělávacích programů a projektů pro všechny věkové kategorie obyvatel“ 

 

Podoblast  1.A Regionální model vzdělávání MAP 

Specifický cíl 1.A.1Vytvořit regionální model rozvoje vzdělávání v území - MAP a ověřit jeho fungování 

Opatření 1.A.a Podpora koncepčnímu řešení rozvoje vzdělávání v regionu 

Aktivity 

- vyhotovit podklady pro získání dotace na vytvoření modelu regionální podpory vzdělávání – MAP 

- ověřit pracovní verzi modelu a vyhodnotit průběh a výstupy 

- zakomponovat do modelu obecné i specifické potřeby škol včetně investičních záměrů, potenciál 

každé jednotlivé školy a její zaměření 

- vytvořit podklady pro získání dotace na realizaci projektu MAP +, připravit aktivity spolupráce 

škol na školami vybraných vzdělávacích tématech, zrealizovat je a vyhodnotit jejich přínos 

- podpořit zájem široké pedagogické veřejnosti podílet se na vytvoření modelu rozvoje vzdělávání 

v území prostřednictvím zapojení do pracovních skupin. Účastníkům pracovním skupin 

poskytovat nadstandardní metodickou a materiální pomoc 

Indikátory 

- vyhotovení Místního akčního plánu rozvoje základního vzdělávání – 1. verze 

- vyhotovení Místního akčního plánu rozvoje základního vzdělávání – finální verze dokumentu 

- zrealizované projekty a programy spolupráce v rámci koncepce MAP, celkový počet 6 

Zdroje 

financování 
- OP VVV (projekt MAP) 

 

Podoblast  1.B Základní a zájmové vzdělávání na školách 

Specifický cíl 
1.B.1Podpořit implementaci nové vzdělávací koncepce MŠMT – Dlouhodobého záměru 

rozvoje vzdělávání 2016 – 2020 

Opatření 
1.B.a Podpora výuky prioritních záměrů MŠMT: plánování na školách, profesní růst 

pedagogických pracovníků, rozvoj klíčových gramotností, inkluze 

Aktivity 

- pomáhat školám s vypracováním plánů rozvoje kvality škol, případně s používáním nástrojů 

průběžné evaluace 

- spolupracovat se školami a externími subjekty na zajišťování profesního růstu pedagogických 

pracovníků, výhledově i jejich kariérního postupu 

- zvyšovat úroveň výuky v oblastech, na které bude zaměřena zvýšená pozornost MŠMT: 

matematická a čtenářská gramotnost 

- pomáhat implementaci programů v oblasti prevence školní neúspěšnosti, inkluzivního učení, 

aplikaci principu rovných příležitostí ve vzdělávání, diferencované výuce 

Indikátory - Počet  realizovaných projektů ZŠ a MŠ (šablon) 



8 

 

Zdroje 

financování 

- OP VVV 

- Dotace MŠMT 

- Šablony 

- Rozpočty škol 

Opatření 

1.B.b Podpora výuky specifických záměrů MŠMT: pedagogicko/psychologické 

poradenství. 

podpora rozvoje kompetencí, polytechnické vzdělávání 

Aktivity 

- ověřovat formativní způsoby hodnocení žáků 

- organizovat vzdělávací programy pro ředitele škol ve vazbě na připravované záměry MŠMT 

- ověřovat nové formy výuky zaměřené na učební strategie (dovednosti a schopnosti celoživotně 

se vzdělávat) 

- zavádět pedagogicko-psychologické poradenství v mateřských školkách, na základních školách a 

v komunitních centrech obcí 

- podporovat zvýšení úrovně gramotností: přírodovědné, společenskovědní, polytechnické, 

jazykové, informatického myšlení („ICT gramotnosti“) 

- podporovat zvýšení úrovně dovedností (kompetencí) na všech stupních škol: kognitivní 

dovednosti (uvažovat, kriticky myslet, řešit problémy...); komunikačně-sociální dovednosti, 

občanské dovednosti a pracovní 

- využít potenciál neformálního vzdělávání osobnímu rozvoji dětí a žáků, ověřovat nové programy 

zájmového vzdělávání 

- zkvalitnit provázanost výuky napříč jednotlivými stupni škol MŠ, ZŠ a SŠ 

Indikátory - Počet  realizovaných projektů ZŠ a MŠ (šablon) 

Zdroje 

financování 

- OP VVV 

- Dotace MŠMT 

- Šablony 

- Rozpočty škol 

 

Podoblast 1.C Místně zakotvené učení - výuka a region 

Specifický 

cíl 

1.C.1Zvýšit úroveň provázanosti základního a zájmového vzdělávání na školách s životem 

a rozvojem regionu 

Opatření 1.C.a Provázat výuku na všech stupních škol s rozvojem regionu 

Aktivity 

- ověřovat aktivit zvyšující šanci na udržitelnost venkovských škol 

- podporovat různé formy a způsoby místně zakotveného učení 

- zaměřit se na aktivity, které propojují výuku s hlavními problémy regionu zejména v oblasti 

zaměstnanosti, podnikání a zvýšení zájmu o technické obory 

- zkvalitnit kariérové poradenství 

Indikátory - Počet uskutečněných spoluprací mezi aktéry výzdělávacího procesu a zástupci regionu  

Zdroje 

financování 

- MAS – animace  

- Dotační zdroje mim ESF a ISF (např. DBÚ) 

- Krajské dotace 

- Rozpočty obcí a škol 

Opatření 1.C.b Založení Sítě komunitních škol 

Aktivity - vytvořit Síť komunitních škol regionu, případně Síť komunitních center a škol regionu s 

prioritním zaměřením na: 

1) komunitní programy zaměřené na udržitelný rozvoj regionu: efektivní formy a metody 

vzdělávání k demokratickému občanství, žákovské parlamenty, participace dětí, žáků a studentů na 

konkrétních realizacích v obcích, práce s veřejností, s rodiči, s vycházejícími žáky – jejich podchycení, 

aby se do školy vraceli a podporovali jí 

2) spolupráci a partnerství škol, školských zařízení, organizací pracujících s dětmi, zřizovatelů škol, 

rodičů, neziskových a podnikatelských subjektů, externích spolupracovníků, 

3) management a administrativní zajištění projektů spolupráce škol a dalších subjektů regionu v 

rámci OPVVV a případných dalších společných programů. 



9 

 

- zapojit se do práce metodických týmů projektů a programů MŠMT, účastnit se panelových setkání, 

poskytovat zpětnou vazbu z realizace programů v regionu a iniciovat případné pozitivní změny 

Indikátory - Vznik Sítě komunitních škol 

Zdroje 

financování 

- částečně OP VVV a dotace MŠMT 

- Rozpočty obcí a škol 

- další zdroje  jako např. DBU 

 

  



10 

 

1.2 Zemědělství 

 

Cíle, specifické cíle, opatření a aktivity 

Oblast 2. Zemědělství 

Priority 

 
a) Podpora regionálního trhu  
b) Zvýšení diverzity a konkurenceschopnosti zemědělských a zpracovatelských podniků 

Strategický 

cíl 
„Realizovat programy a opatření zvyšující šanci na udržitelné zemědělství v regionu“ 

 

Podoblast  2.A Podnikání v oblasti zemědělství a zpracovatelského průmyslu 

Specifický cíl 
2.A.1 Zvýšit diverzitu a konkurenceschopnost zemědělského i nezemědělského 

podnikání 

Opatření 2.A.a Podpora zemědělského podnikání v rostlinné a živočišné výrobě 

Aktivity 
- pomáhat podnikům prostřednictvím investičních pobídek modernizovat výrobu 

- pomáhat podnikům prostřednictvím investičních pobídek k diverzifikaci zemědělských činností 

Indikátory 
- Počet podpořených podniků/příjemců 

- Počet zrealizovaných investic 

Zdroje 

financování 

- PRV individuálními projekty 

- Výzvy MAS (CLLD) 

- OP PIK 

Opatření 2.A.b Podpora zpracovatelskému průmyslu a uvádění výrobků na trh 

Aktivity 

- podpořit vznik nových zpracovatelských podniků 

- pomáhat podnikům prostřednictvím investičních pobídek zvýšit kvalitu, konkurenceschopnost a 

diverzitu výroby 

- podporovat vytváření krátkých dodavatelských řetězců Aktivovat regionální trh, podporovat 

regionální formy tržních mechanizmů 

- ve spolupráci se Zemědělskou univerzitou Praha vytvořit model: Lokální potravinové systémy 

Indikátory - Počet podpořených podniků/příjemců 

- Počet zrealizovaných investic 

- Počet nových produktů uvedených na trh 

Zdroje 

financování 

- PRV individuálními projekty 

- Výzvy MAS (CLLD) 

 

Podoblast  2.B Zemědělská krajina 

Specifický cíl 2.B.1Zvýšit ekologickou, obytnou a rekreační funkci krajiny 

Opatření 2.B.a Podpora ekologických forem péče o zemědělskou krajinu 

Aktivity - převádět do vlastnictví obcí (v rámci komplexních pozemkových úprav) ekologicky hodnotné 

lokality 

- sledovat dodržování legislativy zemědělského podnikání 

- šířit a propagovat příklady dobré regionální praxe ekologického zemědělství respektující 

současné agroenvironmentální opatření a trendy 

- ověřovat efektivní způsoby předcházení erozi půdy 

Indikátory - Počet vybudovaných opatření směřujících k zadržení vody v krajině 

- Počet realizovaných protipovodňových opatření 

- Počet realiziovaných projektů 

Zdroje 

financování 
- PRV individuálními projekty 



11 

 

Opatření 2.B.b Vytvoření cestní sítě s drobnou infrastrukturou pro rekreaci a cestovní ruch 

Aktivity 

- upravovat polní a lesní cesty pro rekreační účely 

- upravovat povrchy cest pro multifunkční využití: rekreační a hospodářské (úprava komunikací 

vedoucích k obhospodařovaným pozemkům) 

- pečovat o okraje cest, zeleň, kamenné tarasy podél cest, viz oblast Životní prostředí 

- budovat podél cest infrastrukturu pro rekreaci a turistický ruch, viz oblast Zaměstnanost a 

podnikání 

- zprostředkovávat výměnu zkušeností a příkladů dobré praxe spolupráce obcí se zemědělskými 

podniky na úpravách cest 

Indikátory 

- Počet podpořených podniků/příjemců 

- Celková délka lesních cest 

- Počet podpořených operací (akcí/projektů) 

- Počet vytvořených a obnovených prvků sloužících k rekraci 

Zdroje 

financování 

- PRV individuálními projekty 

- Výzvy MAS (CLLD) 

Opatření 2.B.c Podpora realizacím na zvýšení retenční schopnosti krajiny zadržovat vodu 

Aktivity 

- vyhotovit studii krajiny – zadržování vody v krajině 

- budovat vodní nádrže s ekologickou, hospodářskou a rekreační funkcí 

- realizovat dílčí programy na zvýšení retenční schopnosti krajiny 

Indikátory 

- Územní a krajinná studie 

- Počet vybudovaných opatření směřujících k zadržení vody v krajině 

- Počet realizovaných protipovodňových opatření 

Zdroje 

financování 

- PRV individuálními projekty 

- Výzvy MAS (CLLD) 

- OP ŽP 

 

Podoblast  2.C Spolupráce a vzdělávání 

Specifický cíl 
2.C.1Zvýšit úroveň povědomí o zemědělské problematice, úroveň kompetencí a vztahu k 

zemědělským profesím 

Opatření 
2.C.a Realizace programů na zvýšení úrovně dovedností a posílení vztahu k 

zemědělských profesím 

Aktivity 

- realizovat program „Ovečky“ na posílení vztahu k zemědělským profesím viz oblast Vzdělávání 

- realizovat vzdělávací programy na podporu rozvoje dovedností k zemědělským profesím v rámci 

regionálního modelu vzdělávání MAP a v rámci činnosti Centra pro inovace 

Indikátory - Realizace programu „Ovečky“ 

Zdroje 

financování 

- MAS animace 

- PRV indivuduální projekty 

- Zdroje mimo ESIF 

Opatření 2.C.b Podpora spolupráce zemědělských podniků s dalšími subjekty regionu 

Aktivity - vyhotovit informační a osvětové materiály o zemědělské problematice a regionálním trhu 

- zajistit distribuci materiálů k veřejnosti 

- organizovat setkávání zástupců zemědělských podniků se zástupci obcí, škol, neziskového 

sektory a dalších subjekt nad hledáním řešení problematiky týkající se zemědělské krajiny a 

podpory regionálního trhu 

Indikátory - Počet realizovaných programů 

- Počet uskutečněných setkání 

- Vyhotovení informačního materiálu 

Zdroje 

financování 
- MAS animace 

 
  



12 

 

1.3 Zaměstnanost a podnikání 

 

Cíle, specifické cíle, opatření a aktivity 

Oblast 3. Zaměstnanost a podníkání 

Priority 
a) Realizace programů aktivní politiky zaměstnanosti 
b) Podpora diverzity podnikání a vzniku nových pracovních příležitostí 
c) Podpora cestovního ruchu 

Strategický 
cíl 

„Prostřednictvím realizace aktivní politiky zaměstnanosti a podporou podnikání naplňovat 

klíčové potřeby území – zvýšení diverzity pracovních příležitostí a snížení úrovně nezaměstnanosti 

regionu“ 
 

Podoblast  
3.A Aktivní politika zaměstnanosti, podpora lidí se sníženou schopností 

uplatnit se na trhu práce 

Specifický cíl 
3.A.1 Vyhotovit koncept podpory zaměstnanosti v regionu a na jeho základě realizovat konkrétní 

programy, projekty a opatření aktivní politiky zaměstnanosti v regionu 

Opatření 3.A.a Podpora vytváření nových pracovních míst 

Aktivity - podpora vytváření nových pracovních míst pro skupinu lidí ohrožených sníženou schopností 

uplatnit se na trhu práce (sociální podnikání) 

- podpora flexibilních forem zaměstnání pro uplatnění žen, starších osob a dalších osob 

znevýhodněných na trhu práce (zkrácený úvazek, sdílení pracovního místa) 

Indikátory - Vznik SP 

Zdroje 

financování 

- Výzvy MAS 

- OPZ 

- IROP 

Opatření 

3.A.b Dopomoc osobám ohroženým na trhu práce s rekvalifikacemi, výběrem a 

vyhledáváním 

zaměstnání 

Aktivity 

- pomoc osobám ohroženým na trhu práce orientovat se na regionálním trhu 

- zajistit další – rekvalifikační vzdělávání pro ženy (rodiče) po mateřské dovolené 

- zavést efektivní systém (analýzu) zprostředkovávání informací o trhu práce (nabídce a poptávce) 

- podporovat aktivity k získání pracovních návyků a zkušeností - veřejně prospěšné práce, 

společensky účelná pracovní místa, krátkodobé pracovní příležitosti, pracovní trénink, odborné 

praxe a stáže 

- pomáhat zajišťovat specifické potřeby ohrožených skupin: mladých lidí – absolventů škol, rodičů 

(žen) po mateřské dovolené, seniorů, lidí, kteří jsou vystaveni více sociálním problémům a ztratili 

schopnost je samostatně řešit (prorodinná opatření; realizace programů komunitních center) 

Indikátory 
- Počet účástníků rekvalifikačních kurzů 

- Počet realizovaných projektů 

Zdroje 
financování 

- Výzvy MAS 

- OPZ 

 

Podoblast  3.B Podnikání 

Specifický cíl 
3.B.1 Zvýšit nabídku pracovních příležitostí v regionu a napomoci konkurenceschopnosti 
stávajících podniků 

Opatření 3.B.a Podpora vzniku nových podniků a nových podnikatelských záměrů 

Aktivity 

- pomáhat začínajícím podnikatelům orientovat se na trhu práce 

- prostřednictvím investiční podpory iniciovat vznik nových podniků a podnikatelských záměrů 

- prostřednictvím investiční podpory zvyšovat konkurenceschopnost podniků regionu 



13 

 

- pomáhat podnikům čerpat individuální dotace na rozvoj podnikání z ESF 

Indikátory 
- Vznik SP 
- Počet podnikajících osob 
- Počet podpořených MSP 

Zdroje 
financování 

- Výzvy MAS 
- IROP 
- PRV 
- OP Z 

Opatření 3.B.b Podpora inovativním podnikatelským záměrům 

Aktivity - vytvořit regionální Centrum pro inovace se zaměřením na hledání a ověřování inovativních cest 

řešení specifických podnikatelských a nepodnikatelských záměrů 

- provázat činnosti centra s podniky a školami, organizovat soutěže pro děti se zaměřením na 

badatelství a inovaci 

Indikátory - Vznik inovačního centra 

- Počet spoluprací inovačního centra a dalších akterů z území 

Zdroje 

financování 
- soukromé zdroje 

 

Podoblast  3.C Cestovní ruch 

Specifický cíl 3.C.1Zvýšit atraktivitu cestovního ruchu v regionu 

Opatření 3.C.a Ověření rekreačního potenciálu „levná rekreace“ 

Aktivity 

- ověřit možnosti využití venkovských škol k rekreačním účelům 

- ověřit možnosti využití nefunkčních objektů a objektů brownfield pro účely levné rekreace 

- evaluovat přínos levné rekreace a jeho synergických efektů rozvoji regionu 

Indikátory - Počet návštěvníků 
Zdroje 

financování 
- Soukromé zdroje 

Opatření 
3.C.b Podpora dalších aktivit zvyšujících rekreační potenciál území (využití ubytovacích 

zařízení a cestní sítě) 

Aktivity - zvýšit rekreační potenciál zařízení poskytujících stravování: design vnitřního zařízení, nabídka 

regionální gastronomie, podpora výrobců gastronomických produktů pro tato zařízení 

(pečivo…) 

- zvýšit možnosti rekreačního koupání: oficiální koupaliště, přírodní koupaliště, malé rekreační 

letní bazény při ubytovacích zařízeních 

- iniciovat vznik dalších rekreačních aktivit: půjčovny elektrokol, budování malých „zooparků“, 

zvýšit nabídku nových sezóních a jednodenních rekreačních aktivit 

Indikátory - Počet přenocování 

Zdroje 

financování 

- Výzvy MAS 
- Soukromé zrdoje 
- Zdroje mimo ESIF (DBU ..) 

Opatření 3.C.c Podpora propagace cestovního ruchu a spolupráce různých subjektů regionu 

Aktivity 

- vyhotovit tradiční a inovativní propagačního materiál pro území Toulava (sever) – Sedlčansko 

- vyjednat dohody o rozdělení kompetencí a spolupráce v rámci podpory CR a rekreace v území 

mezi subjekty: MAS Sedlčansko, ORP Sedlčany a Toulava 

Indikátory 
- Vydání propagačního materiálu 
- Vznik Dohody mezi subjekty 

Zdroje 
financování 

- Krajské dotace 
- Soukromé zdroje 



14 

 

Opatření 

3.C.d Úprava cest a související drobné infrastruktury – rekultivace široké sítě cest pro 

rekreaci, aktivní odpočinek místních obyvatel a hospodářské funkce zemědělských a 

lesních podniků 

Aktivity - vyhotovit návrh na zprůchodnění regionu sítí upravovaných a udržovaných cest jako součást 

krajinné studie 

- vytvořit podnikatelský záměr pro sociální podnik – úprava cestní sítě regionu 

- iniciovat širokou spolupráci podnikatelských, veřejných a neziskových subjektů, školských 

zařízení i veřejnosti na úpravě cest, resp. integrovaném programu Cesty Sedlčanskem s bohatým 

doprovodným programem 

- vyhotovit informační materiály o cestách v regionu pro školy, místní veřejnost, návštěvníky 

- vytvořit a osadit drobnou infrastrukturu podél cest: odpočívadla, ukazatelé, informační objekty 

jednotícím prvkem (kámen, dřevo) a jednotícím designem, který bude odrážet základní 

charakteristické rysy lokální architektury 

- rekultivovat drobné památky podél cest 

Indikátory - Počet podpořených podniků/příjemců 

- Celková délka lesních cest 

- Počet podpořených operací (akcí/projektů) 

- Počet vytvořených a obnovených prvků sloužících k rekraci 

Zdroje 

financování 

- Výzvy MAS 

- PRV individuální projekty 

- Soukromé zdroje 

- Zdroje mino ESIF (DBU..) 

Opatření 3.C.e Vyhotovování průběžných aktuálních analýz CR 

Aktivity 

- vyhotovit analýzy obsazenosti ubytovacích zařízení: penzionů a chat, analýzy možností levné 

rekreace (levné ubytovny, využití škol o letních prázdninách, letní byty v soukromí…), 

zkušenosti z jiných regionů, případně sousedních zemí, trendy 

- vyhotovit analýzy obsazenosti a trendů rozvoje kempů, tábořišť, přístavišť; analýzy možností 
rekreačního vyžití a analýzy zájmu o nabízené akce; analýza nabídky regionální gastronomie 

Indikátory 
- Počet návštěvníků 
- Analýza CR 

Zdroje 
financování 

- soukromé zdroje 

 

1.4 Sociální oblast 

 

Cíle, specifické cíle, opatření a aktivity 

Oblast 4. Sociální oblast 

Priority 
 

a) Vytvoření koncepčního plánu pro poskytování sociálních služeb v regionu 
b) Vytvoření a ověření programů se sociální tematikou pro komunitní centra 
c) Podpora sociálnímu podnikání 
d) Zvýšení úrovně prevence a informovanosti o sociální problematice 

Strategický cíl 
„Realizací nových sociálních programů, podporou sociálního podnikání a koncepčním přístupem k 

problematice zvýšit úroveň sociální politiky regionu“ 

 

Podoblast  4.A Sociální služby 

Specifický cíl 
4.A.1Zvýšit kvalitu poskytování sociálních služeb v regionu prostřednictvím 

koncepčního plánování a zkvalitněním sociálních programů a nástrojů 

Opatření 4.A.a Podpora koncepčního přístupu k řešené problematice 



15 

 

Aktivity 

- vyhotovit Koncepci rozvoje sociálních služeb v regionu v provázanosti s ostatními oblastmi 

rozvoje strategie SCLLD 

- iniciovat spolupráci poskytovatelů sociálních služeb, obcí a neziskového sektoru na tvorbě a 

ověření koncepce 

Indikátory 
- Počet jednání 

- Aktualizovaný plán komunitních služeb Sedlčanska 

Zdroje 

financování 

- Rozpočty obcí 

- MAS animace 

Opatření 4.A.b Vytvoření a ověření nových programů a nástrojů pro poskytování sociálních služeb 

Aktivity 

- zkvalitnit poskytování sociálních služeb v území nástroji vydefinovanými ve strategiích MOS v 

rámci meziobecní spolupráce Sdružení obcí Sedlčanska a Sdružení obcí Příbramska 

- vytvořit programy pro komunitní centra se sociální tematikou v obcích pro různé skupiny 

obyvatel 

- zajistit koordinaci činnosti center v regionu (zpracováno v oblasti Zázemí) 

Indikátory - Realizované projekty dle MOS 

Zdroje 

financování 

- Rozpočty obcí 

- OPZ 

 

Podoblast  4.B Sociální podnikání 

Specifický cíl 4.B.1Vytvořit podmínky pro rozvoj sociálního podnikání v regionu 

Opatření 4.B.a Podpora založení a fungování sociálních podniků v regionu 

Aktivity 

- spolupracovat se sociálními subjekty na výběru a přípravě podnikatelských záměrů 

- zajišťovat průběžné vzdělávání a poradenství související s podporou sociálního podnikání 

(provozem a marketingem) 

- zvyšovat povědomí a informovanost o sociálním podnikání mezi veřejností 

- podporovat spolupráci sociálního podniku s dalšími aktéry regionu, obcemi, školami ... a 

spolupráce s dalšími aktéry regionu 

Indikátory - Vznik SP 

Zdroje 

financování 

- Výzvy MAS 

- IROP 

- OPZ 

Specifický cíl 
4.B.2 Vytvořit a ověřit v praxi nástroje a programy na zvýšení úrovně vzdělanosti, 

informovanosti a osvěty o sociální problematice 

Opatření 4.B.b Podpora preventivním opatřením 

Aktivity 

- vyhotovit integrovaný program PPP- prevence školní neúspěšnosti a inkluzivní učení 

- ověřit program v mateřských klubech, mateřských a základních školách 

- vyhodnotit jeho přínos 

- na základě zkušeností z ověřování vytvořit finální verzi programu 

Indikátory 
- Realizace programu PPP 

- Počet zapojených subjektů do programu 

Zdroje 

financování 

- Rozpočty obcí 

- Soukromé zdroje 

Opatření 
4.B.c Podpora informovanosti o sociální problematice mezi veřejností 

Aktivity - zvyšovat všeobecné povědomí o sociální problematice u široké veřejnosti prostřednictvím 

činnosti komunitních center a jeho specificky zaměřených osvětových a vzdělávacích programů 

pro rodiny, skupiny obyvatel ohrožených vyloučením, seniory... (zpracováno v oblasti Zázemí) 

- vyhotovit osvětový a vzdělávací materiál o sociální problematice jako celku a specifických 

tématech pro zastupitele, učitele a veřejnost 

Indikátory 
- Počet programů realizovaných v komunitních centrech 

- Počet účastníků 



16 

 

Zdroje 

financování 

- MAS animace 

- Rozpočty obcí 

- Soukromé zdroje 

 

  



17 

 

1.5 Životní prostředí – příroda a krajina 

 

Cíle, specifické cíle, opatření a aktivity  

Oblast 5. Životní prostředí – příroda a krajina 

Priority 

a) Studie krajiny 

b) Úprava cestní sítě 

c) Zvýšení retenční schopnosti krajiny 

Strategický 

cíl 

„Realizací koncepčních a vzdělávacích programů a úpravami krajinných lokalit zvýšit ekologickou a 

obytnou funkci krajiny“ 

 

Podoblast  5.A Koncepční přístup ke krajině 

Specifický cíl 
5.A.1.Vytvořit koncept udržitelnosti přírody a krajiny a spoluprací odborné a laické 

veřejnosti zvýšit úroveň povědomí o jejich významu pro rozvoj území 

Opatření 5.A.a Vyhotovení regionální studie krajiny 

Aktivity 

- vydefinovat potřeby regionu a požadavky na ekologické, funkční a rekreační funkce krajiny – 

krajinná studie. 

- zahájit spolupráci s vysokými školami, zapojení studentů a doktorandů do přípravy studie a 

vyhotovování. 

- vytvořit archiv místních dat, databázi fotografií. 

- sjednat podmínky pro výběrové řízení tak, aby byla zajištěna kvalita výsledného dokumentu a 

jeho využitelnost pro návazné realizace v krajině. 

- zapojit do tvorby místní veřejnost a školy 

- průběžně dělat osvětu a propagaci tvorbě krajinné studie 

- slavností závěrečné představení dokumentu odborné i laické veřejnosti, zastupitelům obcí 

Indikátory - Vznik územní a krajinné studie 

Zdroje 

financování 

- Výzvy MAS 

- IROP 

 

Podoblast  5.B Udržitelná krajina 

Specifický 

cíl 
5.B.1Zvýšit ekologickou, obytnou a rekreační funkci krajiny 

Opatření 5.B.a Podpora vzdělávání a osvěty o přírodě a krajině 

Aktivity 

- zakomponovat problematiku životního prostředí, přírody a krajiny do modelu vzdělávání 

regionu MAP, provázat témata této oblasti se vzdělávacími programy základního a zájmového 

vzdělávání na všech stupních škol. 

- zpracovávat dílčí témata přírody a krajiny do podoby článků regionálních periodik, 

powerpointových prezentací, internetových vzdělávacích portálů a publikací pro místní 

odbornou i laickou veřejnost, zastupitele obcí, externí spolupracovníky a studenty vysokých škol 

participujících na regionálních programech 

- pořádání vzdělávacích akcí zaměřených na problematiku ŽP 

Indikátory 
- Realizace projektu MAP 

- Počet vzdělávacích akcí 

Zdroje 

financování 

- MAS animace 

- OP VVV (MAP) 

Opatření 5.B.b Podpora realizacím za účelem zadržení vody v krajině 

Aktivity 
- budovat vodní nádrže s ekologickou, rekreační a užitnou (chovnou) funkcí. 

- provádět opatření na malých vodních tocích na zvýšení retenční schopnosti krajiny 



18 

 

Indikátory 

- Počet vybudovaných vodních nádrží 

- Celková délka revitalozovaného toku 

- Celková délka upraveného úseku koryta 

Zdroje 

financování 

- OP ŽP 

- SFŽP 

Opatření 
5.B.c Zprůchodnění regionu udržovanou sítí cest a umístění drobné infrastruktury na 

zvýšení její obytné a rekreační funkce 

Aktivity 

- navrhnout koncept úpravy cestní sítě v území s napojením na síť cest sousedních regionů 

turistické destinace Toulavy 

- upravovat polní a lesní cesty: prořezat náletové dřeviny, upravit povrchy (maltové podloží) 

- provádět citlivou rekultivaci historických úvozových cest 

Indikátory 

- Celková délka lesních cest 

- Počet podpořených operací (akcí/projektů) 

- Počet obnovených historických úvozových cest 

Zdroje 

financování 

- Výzvy MAS 

- PRV individuální projekty 

 

Podoblast 5.C Obnovitelné zdroje energie 

Specifický cíl 
5.C.1Zvýšit informovanost a osvětu o obnovitelných zdrojích energie a možnostech jejich 

využití v regionu 

Opatření 
5.C.a Podpora znalostní úrovně o obnovitelných zdrojích a možnostech jejich využití v 

území 

Aktivity 

- analýza zkušeností s využitím obnovitelných zdrojů energie v regionu, v ČR a v zahraničí 

- zprostředkování přenosu zkušeností (vzdělávácí akce) 

- vyhotovení osvětových materiálů pro zastupitele, zájemce o problematiku a širší veřejnost 

Indikátory - Počet vzdělávacích akcí 

Zdroje 

financování 

- MAS animace 

- Soukromé zdroje 

 

1.6 Zázemí 

 

Cíle, specifické cíle, opatření a aktivity 

Oblast 6. Oblast Zázemí 

Priority 
  
 

a) Vybudování komunitních center v obcích 

b) Vytvoření regionální studie urbanizmu 

c) Zvyšování úrovně veškeré infrastruktury 

d) Efektivní meziobecní spolupráce 

Strategický 
cíl 

„Zvýšit obytnou, rekreační a technickou úroveň regionu“ 

 

Podoblast  6.A Komunitní centra 

Specifický cíl 
6.A.1Vytvořit v obcích zázemí pro komunitní aktivity a zajistit poskytován programů 
(služeb) občanům všech věkových kategorií 

Opatření 6.A.a Vybudování komunitních center v obcích 

Aktivity 

- zajistit dobrou informovanost o možnostech zřízení komunitních center mezi starosty a 

zastupiteli obcí, přínosu center komunitnímu životu, povinných opatření 

- zajistit infrastrukturu pro KC: stavební úpravy, pořízení vybavení, venkovních úpravy prostor 

pro setkávání občanů 



19 

 

Indikátory - Počet vzniklých komunitních center 

Zdoje 
financování 

- Výzvy MAS 

Opatření 
6.A.b Vytvoření a ověření programů pro komunitní centra pro různé věkové kategorie 
občanů 

Aktivity 

- vytvořit a ověřit sociální programy 

- vytvořit a ověřit programy pedagogicko/psychologického poradenství 

- vytvořit a ověřit prorodinné programy (pro mateřské kluby a centra), spolupráce s rodiči 

- vytvořit a ověřit programy pro kulturní vyžití, zájmové a neformální vzdělávání 

- vytvořit a ověřit programy na podporu osvěty a vzdělávání dospělých 

- vytvořit síť koordinátorů a provázat jejich práce se střediskem komunitních center v 

Sedlčanech. 

- ověřovat chod center, vyhodnocovat přínos, konzultovat fungování center a udržitelnost se 

starosty obcí 

Indikátory - Počet účastníků programů 
Zdoje 

financování 
- Výzvy MAS 
- OP Z 

 

Podoblast  6.B Venkovská sídla 

Specifický cíl 6.B.1Vytvořit podmínky pro zvýšení estetické a funkční hodnoty venkovských sídel 

Opatření 6.B.a Koncepční přístup k veřejnému prostoru 

Aktivity 

- vyhotovit studii na řešení veřejných prostor v obcích 

- vytvořit vzdělávací a osvětový materiál o estetických a funkčních hodnotách venkovské 

architektury pro místní veřejnost 

- zprostředkovat výměnu zkušeností mezi obcemi navázat spolupráci s FA ČVUT 

- realizovat projekty Zelená infrastruktura 

Indikátory 
- Vznik územní a krajinné studie 
- Vznik urbanistických studií 

Zdoje 
financování 

- Výzva MAS 
- IROP 

 

Podoblast  6.C Meziobecní spolupráce 

Specifický cíl 

6.C.1 Realizovat projekty a programy meziobecní spolupráce a prostřednictvím 
meziobecní spolupráce napomáhat i individuálním projektům na rozvoj infrastruktury a 
komunitního života obcí 

Opatření 
6.C.a Pomoc obcím v rámci meziobecní spolupráce realizovat společné i obecní projekty 
a programy 

Aktivity 

- zřídit projektové asistenční centrum 

- zprostředkovávat obcím informace o kvalitních a cenově dostupných asistenčních službách v ČR 

- pomáhat obcím s vypracováním žádostí o projekt, vedením a vyhodnocováním projektů 

Indikátory - Vznik asistenčního centra 
Zdoje 

financování 
- Rozpočty obcí 

 

Podoblast  6.D Infrastruktura 

Specifický cíl 6.D.1 Zvýšení bezpečnosti chodců, cyklistů a cestujících v hromadné dopravě 

Opatření 6.D.a Výstavba a rekonstrukce chodníků 

Aktivity - stavba a rekonstrukce chodníků 

Indikátory - Délka zrekonstruovaných a nově vybudovaných chodníků 



20 

 

Zdoje 
financování 

- IROP SC 1.2 

- Rozpočty obcí a měst 

- Rozpočet Středočeského kraje 

Opatření 6.D.b Výstavba a rekonstrukce cyklotras a cyklostezek 

Aktivity 

- výstavba nových a rekonstrukce stávajících cyklotras a cyklostezek, slloužících k dopravě do 

zaměstnání a do školy 

- výstavba zařízení sloužících k úmístění kol 

Indikátory 

- Délka nově vybudovaných cyklostezek a cyklotras 

- Délka rekonstruovaných cyklostezek a cyklotras 

- Počet parkovacích míst pro jízdní kola 

Zdoje 
financování 

- IROP 

- Rozpočty obcí a měst 

- Rozpočet Středočeského kraje 

Opatření 6.D.c Výstavba a modernizace zařízení sloužících k zabezpečení hromadné dopravy  

Aktivity 
- rekonstrukce a výstavba autobusových nádraží a dopravních terminálů 

- rekonstrukce a výstavba zástávek 

Indikátory 
- Počet nových nebo rekonstruovaných přestupních terminálů ve veřejné dopravě 

- Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v dopravě 

Zdoje 
financování 

- IROP 

- Rozpočty obcí a měst 

- Rozpočet Středočeského kraje 

Specifický cíl 6.D.2 Zkvalitnění všech typů silnic 

Opatření 6.D.d Rekonstrukce silnic III. třídy 

Aktivity - opravy a celkové rekonstukce silnich III. třídy 

Indikátory - Délka rekonstruovaných silnic III. třídy 

Zdoje 
financování 

- Rozpočty obcí a měst 

- Rozpočet Středočeského kraje 

Opatření 6.D.e Rekonstrukce a výstavba místních komunikací 

Aktivity - výstavba a rekonstrukce místních komunikací 

Indikátory - Délka rekonstruovaných místních (městských) komunikací celkem 

Zdoje 
financování 

- Rozpočty obcí a měst 

- Rozpočet Středočeského kraje 

Specifický cíl 6.D.3 Zkvalitnění veřejného osvětlení 

Opatření 6.D.f Výstavba a rekonstrukce veřejného osvětlení 

Aktivity 
- výstavba nového veřejného osvětlení 

- rekonstrukce stávajícího veřejného osvětlení 

Indikátory 
- Počet zrekonstruovaných bodů veřejného osvětlení 

- Počet nově vybudovaných bodů veřejného osvětlení 

Zdoje 
financování 

- Zozpočty obcí a měst 

- Rozpočet Středočeského kraje 

Specifický cíl 6.D.4 Zlepšit stávající síť kanalizace a ČOV  

Opatření 6.D.g Výstavba a rekonstrukce kanalizace 

Aktivity 
- výstavba nové kanalizační sítě 

- rekonstrukce stavajících sítí 

Indikátory - Délka nových a rekonstruovaných kanalizačních řadů  

Zdoje 
financování 

- OP ŽP SC 

- Rozpočty obcí a měst 

- Rozpočet Středočeského kraje 



21 

 

- Státní fond ŽP 

Opatření 6.D.h Výstvaba ČOV 

Aktivity 

- výstavba nových ČOV 

- rekonstrukce stávajících ČOV 

- intenzifikace ČOV 

Indikátory - Počet nových, rekonstruovaných a intenzifikovaných ČOV 

Zdoje 
financování 

- Rozpočty obcí a měst 

- Rozpočet Středočeského kraje 

- Státní fond ŽP 

Specifický cíl 6.D.5 Zlepšit dostupnost vysokorychlostního internetu v obcích 

Opatření 6.D.i. Výstaba potřebné infrastruktury 

Aktivity - zavádění vysokorychlostního internetu v obcích 

Indikátory - Počet obcí napojených na vysokorychlostní internet 

Zdoje 
financování 

- OP PIK 

Specifický cíl 6.D.6 Zvýšit efektivitu odpadového hospodářství  

Opatření 6.D.j. Budování potřebného technického zázemí 

Aktivity 

- nákup nádob na tříděný odpad 

- nákup kompostérů 

- výstavba podúrovňových sběrných míst 

Indikátory 
- Počet pořízených nádob 

- Počet podúrovňových sběrných míst 

Zdroje 
financování 

- OP ŽP 

Opatření 6.D.k Navázat spolupráci obcí 

Aktivity 
- společná výstavba sběrných dvorů 

- společná výstavba kompostáren 

Indikátory 
- Počet sběrných dvorů 

- Počet kompostáren 

Zdoje 
financování 

- OP ŽP 

Opatření 6.D.l Osvěta obyvatel 

Aktivity 
- osvěta a vzdělávání veřejnossti 

- orogramy zaměřené na vzdělávání děti 

Indikátory 
- Počet realizovaných vzdělávacích projektů 

- Počet účastníků 

Zdoje 
financování 

- OP ŽP 

- OP ŽP 

 

 

Podoblast  6.E Budovy a veřejná prostranství 

Specifický cíl 6.E.1Zlepšení stavu obecních budov 

Opatření 6.E.a Rekonstrukce budov v majetku obcí 

Aktivity 

- rekonstrukce budov obecních úřadů (zateplování, výměna topného zařízení atd.) 

- rekonstrukce budov ZŠ a MŠ (zateplování, výměna topného zařízení atd.) 

- rekonstrukce budov sloužících k společenskému vyžití (zateplování, výměna topného zařízení 

atd.) 

- rekonstrukce ostatních budov (zateplování, výměna topného zařízení atd.) 



22 

 

Indikátory - Počet zrekonstruovaných budov 

Zdroj 
financování 

- IROP 
- OP VVV 
- OP ŽP 
- Krajské dotace 
- SFŽP 
- Rozpočty obcí 

Specifický cíl 6.E.2 Zlepšení stavu budov sloužících místním spolkům a organizacím 

Opatření 6.E.b Budování a rekonstrukce nových prostor pro spolkové aktivity 

Aktivity - rekonstrukce kluboven, sokoloven, hasičáren atd. 

Indikátory 
- Plocha nově vybudovaných objektů pro zájmové a volnočasové aktivity 

- Počet zrekonstruovaných projektů 

Zdroje 
financování 

- Rozpočty obcí 

- Výzvy MAS 

Specifický cíl 6.E.3 Zlepšení vzhledu veřejných prostranství 

Opatření 6.E.c Rekonstrukce a revitalizace veřejných prostranství 

Aktivity - revitalizace veřejných prostor (návsí, ulic náměstí atd.) 

Indikátory - Počet upravených prostranství 

Zdroje 
financování 

- Krajské dotace 
- POV 
- Rozpočty obcí 

 

Podoblast 6.F ZÁZEMÍ PRO VOLNOČASOVÉ AKTIVITY A CESTOVNÍ RUCH 

Specifický cíl 6.F.1 Zvýšit počet a kvalitu zařízení sloužících dětem 

Opatření 6.F.a Budování nových dětských hřišť 

Aktivity - výstavba nových a rekonstrukce stávajících hřišť pro děti do 6 let 

Indikátory 
- Počet zrekonstruovaných dětských hřišť 

- Počet nových dětských hřišť 

Zdroje 
financování 

- Rozpočty obcí 
- Krajské dotace 

Opatření 6.F.b Budování tematicky zaměřených hřišť, parků a naučných stezek 

Aktivity 

- rekonstrukce stávajících zařízení 

- výstavba naučných stezek s vazbou na region 

- výstavba parků se zviřaty 

Indikátory 
- Počet zrekonstruovaných zařízení 

- Počet nově vybudovaných zařízení 

Zdroje 
financování 

- Rozpočty obcí 
- Prostředky mimo ESIF (DBU…) 
- Krajské dotace 

Specifický cíl 6.F.2 Zvýšit počet a kvalitu zařízení sloužících sportu 

Opatření 6.F.c Výstavba nových spotovišť a rekonstrukce stávajících 

Aktivity 

- výstavba multifunkčních spotovišť 

- výstravba venkovních posiloven 

- výstavba skate a bike parků 

- vástvaba singletrackových a downhillových tras 

- rekonstrukce stávajících sportovišť 

- budování lezeckých stěn 

Indikátory 
- Počet nové vybudovaných sportovišť 

- Počet zrekonstruovaných sportovišť 



23 

 

Zdroje 
financování 

- Rozpočty obcí 

- Krajské dotace 

Specifický cíl 6.F.3 Zvýšit počet a kvalitu zařízení sloužících kulturnímu vyžití 

Opatření 6.F.d Výstavba nových zařízení a rekonstrukce stávajících kulturních zařízení 

Aktivity 

- Výstavba , rekonstrukce a dovybavení knihoven 

- Výstavba, rekonstrukce a dovybavení kulturních domů (kinotechnika, malá divadla atd.) 

- Podpora vzniku muzeí a galerií 

Indikátory - Počet nově vybudovaných či zmodernizovaných kulturních zařízení a knihoven 

Zdroje 
financování 

- Rozpočty obcí 

- Krajské dotace 

Specifický cíl 6.F.4 Zvýšit kvalitu zázemí sloužícího cestovnímu ruchu 

Opatření 6.F.e Výstavba a rekonstrukce turistického mobiliáře 

Aktivity 

- Výstavba a rekonstrukce odpočívadel pro turisty 

- Výstavba a rekonstrukce informačních panelů a ukazatelů 

- Rekonstrukce IC 

- Výstavba a rekonstrukce veřejných toalet 

Indikátory 
- Počet regenerovaných, revitalizovaných a nových objektů ve venkovských oblastech 

- Počet vybudovaných a zrekonstruovaných zařízení sloužících CR 

Zdroje 
financování 

- Výzvy MAS 

- PRV individuální projekty 

- Rozpočty obcí 

- Krajské dotace 

 

  



24 

 

1.7 Návaznost strategie na jiné strategické dokumenty 
 
V této části jsou popsány strategické dokumenty, jejichž realizované cíle se týkají území MAS 

Sedlčansko. Pro přehlednost jsou vazby na jednotlivé dokumenty rozlišeny podle úrovně 

působnosti. 

Národní úroveň 

Základním výchozím koncepčním dokumentem na národní úrovni je Strategie regionální rozvoje 

ČR 2014 - 2020, která byla schválena dne 15. 5. 2013 vládou ČR. 

Tento dokument definuje 9 priorit: 

P. 1 Využití potenciálu rozvojových území,  
P. 2 Rozvoj klíčové infrastruktury nadregionálního významu,  
P. 3 Zkvalitnění sociálního prostředí rozvojových území,  
P. 4 Vyvážený rozvoj stabilizovaných území,  
P. 5 Oživení periferních území,  
P. 6 Obnova a využívání krajinného potenciálu v regionálním rozvoji,  
P. 7 Prevence vzniku přírodních pohrom a řešení jejích dopadů,  
P. 8 Zkvalitnění institucionálního rámce pro rozvoj regionů a  
P. 9 Podpora spolupráce na místní a regionální úrovni. 
 
Z hlediska SCLLD se MAS Sedlčansko nejvíce dotýkají priority P.4., P.6. a P.9. 

Mezi další strategické dokumenty na národní úrovni, které jsou obsahově provázány se SCLLD MAS 

Sedlčansko patří: 

 Dopravní politika ČR pro období 2014-2020 s výhledem do roku 2050 

 Národní strategie bezpečnosti silničního provozu 2011-2020 

 Koncepce bydlení ČR do roku 2020 

 Politika územního rozvoje ČR ve znění Aktualizace č. 1 (2015) 

 Politika architektury a stavební kultury ČR (2015) 

 Strategie celoživotního učení ČR 2007-2015 

 Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR 2011-2015 

 Strategie boje proti sociálnímu vyloučení 2011-2015 

 Národní akční plán podporují pozitivní stárnutí 2013-2017 

 Strategie vzdělávání pro udržitelný rozvoj ČR 2008-2015 

 Koncepce podpory místní Agendy 21 v ČR do roku 2020 

 Strategie podpory využití potenciálu kulturního dědictví 2014+ 

 Strategie sociálního začleňování 2014-2020 

 Strategie regionálního rozvoje ČR 2014-2020 

 Strategický rámec rozvoje veřejné správy ČR pro období 2014-2020 (akt. 2015) 

 Strategie realizace Smart Administration 2007-2015 (Efektivní veřejná správa a přátelské 

veřejné služby) 

 Národní plán podpory rovných příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 

2015-2020 

 Akční plán pro biomasu v ČR 2012-2020 

 Politika ochrany klimatu ČR 2009-2020 



25 

 

 Státní program ochrany přírody a krajiny ČR 2009-2020 

 Státní politika životního prostředí ČR 2012-2020 

 Národní akční plán ČR pro energii z obnovitelných zdrojů 2010-2020 

 Národní akční plán energetické účinnosti ČR III. (2014-2020) 

 Státní energetická koncepce České republiky (2015) 

 Koncepce vodohospodářské politiky Ministerstva zemědělství do roku 2015 

 Plán hlavních povodí ČR 2007-2027 

 Plán odpadového hospodářství ČR pro období 2015-2024 

 Program předcházení vzniku odpadů ČR (2014) 

 Strategie ochrany biologické rozmanitosti ČR 2005-2015 

 Koncepce státní politiky cestovního ruchu v ČR 2014-2020 

 Národní inovační strategie ČR 2012-2020 

 Strategie pro růst – české zemědělství a potravinářství v rámci Společné zemědělské 

politiky EU po roce 2013 

 Akční plán pro rozvoj ekologického zemědělství v letech 2012-2015 

 Exportní strategie ČR pro období 2012 až 2020 

 Koncepce podpory malých a středních podnikatelů 2014-2020 

 Priority spotřebitelské politiky 2015-2020 

 Strategie mezinárodní konkurenceschopnosti ČR 2012-2020 

 Rámec programů udržitelné spotřeby a výroby ČR 

 Národní politika výzkumu, vývoje a inovací 2009-2015 (akt. 2013) 

 Národní výzkumná a inovační strategie pro inteligentní specializaci ČR (Národní RIS3 

strategie) (2014) 

Krajská úroveň 

Na krajské úrovni je výchozím dokumentem Program rozvoje územního obvodu Středočeského 

kraje pro období 2014 až 2020. 

Propojení a vazby cílů u Programu rozvoje Středočeského kraje jsou znázorněny v níže uvedené 

tabulce: 



26 

 

Promítnutí vazby na dokumenty krajské úrovně 

Strategický cíl SCLLD Relevantní opatření v PRÚO Stč. kraje 

„Zvýšit úroveň vzdělávání a jeho provázanost s 
rozvojem regionu prostřednictvím modelu MAP a 

realizací vzdělávacích programů a projektů pro 
všechny věkové kategorie obyvatel“ 

C.1.1 Zvyšování vzdělanosti obyvatel a celoživotní 
učení 

„Realizovat programy a opatření zvyšující šanci na 
udržitelné zemědělství v regionu“ 

A.1.1 Podpora vytváření příznivého 
podnikatelského prostředí a podnikatelské 
infrastruktury 
A.1.2 Podpora malého a středního podnikání a 
inovačních aktivit 
D.2.2. Podpora alternativních aktivit zemědělců, 
agroturistika 
B.1.2 Rozvoj a modernizace technické 
infrastruktury 

„Prostřednictvím realizace aktivní politiky 
zaměstnanosti a podporou podnikání naplňovat 

klíčové potřeby území – zvýšení diverzity 
pracovních příležitostí a snížení úrovně 

nezaměstnanosti regionu“ 

B.1.2 Rozvoj a modernizace technické 
infrastruktury 
B.1.1 Rozvoj a modernizace dopravní 
infrastruktury 
C.1.3 Vzdělávání a zaměstnávání osob se 
speciálními potřebami 
C.1.1 Zvyšování vzdělanosti obyvatel a celoživotní 
učení 
A.1.1 Podpora vytváření příznivého 
podnikatelského prostředí a podnikatelské 
infrastruktury 
A.1.2 Podpora malého a středního podnikání a 
inovačních aktivit 
A.3.2 Zlepšení podmínek uplatnění 
znevýhodněných osob na trhu práce 
A.1.3 Podpora rozvoje cestovního ruchu 

„Realizací nových sociálních programů, podporou 
sociálního podnikání a koncepčním přístupem k 

problematice zvýšit úroveň sociální politiky 
regionu“ 

B.3.1 Podpora bydlení a budování občanské 
vybavenosti v obcích 
C.1.3 Vzdělávání a zaměstnávání osob se 
speciálními potřebami 
C.2 Podpora dostupnosti a zvyšování kvality 
sociální a zdravotní péče 
A.3.2 Zlepšení podmínek uplatnění 
znevýhodněných osob na trhu práce 

„Realizací koncepčních a vzdělávacích programů a 
úpravami krajinných lokalit zvýšit ekologickou a 

obytnou funkci krajiny“ 

D1.3 Podpora spolupráce venkovských obcí a 
jejich vzájemná komunikace 
E1.1 Ochrana významných a chráněných území, 
krajiny a krajinných prvků, ochrana neživé 
přírody 
E.2.1 Snižování energetické náročnosti a využívání 
alternativních zdrojů energie 
E.3.1 Environmentální vzdělávání, výchova a 
osvěta 

„Zvýšit obytnou, rekreační a technickou úroveň 
regionu“ 

B.1.1 Rozvoj a modernizace dopravní 
infrastruktury 
B.1.2 Rozvoj a modernizace technické 
infrastruktury 
B.2.1 Zlepšení dopravní obslužnosti 
Středočeského kraje 
D1.3 Podpora spolupráce venkovských obcí a 
jejich vzájemná komunikace 
D.1.1 Dostupnost a vybavenost venkovských obcí 



27 

 

B.3.1 Podpora bydlení a budování občanské 
vybavenosti v obcích 
C.3.1 Rozvoj a podpora volnočasových aktivit – 
kultura, sport, zájmové činnosti 
B.3.2 Péče o památky a kulturní dědictví 
E.2.2 Odpadové hospodářství, staré ekologické 
zátěže 
C.1.1 Zvyšování vzdělanosti obyvatel a celoživotní 
učení 

 
Mezi další dokumenty vydané krajem patří: 
Generel cyklistických tras a cyklostezek na území Středočeského kraje - aktualizace 2012 

Jde o koncepční dokument pro rozvoj cyklistické dopravy a rekreační cyklistiky pro období 2013 

-2020. Nahrazuje v plném rozsahu dokument Aktualizace Generelu cyklistický tras a cyklostezek 

na území Středočeského kraje z roku 2008. 

Místní úroveň 

Na území MAS jsou zpracovány následující relevantní strategické plány a dokumenty: 

Obce a města 

 Programy rozvoje obcí z území MAS - soulad s jednotlivými strategiemi obcí je zajištěn 

díky komunitnímu projednávání. Potřeby obcí jsou díky tomu zapracovány do analytické 

i strategické části SCLLD a tudíž není nutné je dále analyzovat.   

 Komunitní plán sociálních služeb města Příbram (město Příbram) 
 

Strategický 
dokument 

Komunitní plán sociálních služeb města Příbram 

Priority 
dokumentu 

Udržení 
systému 

poskytovaných 
služeb  

Zkvalitnění 
stávajících 
sociálních 

služeb  

Rozvoj 
sociálních 

služeb  

Zajištění 
doprovodných 

oblastí 

Všeobecná 
podpora 
rozvoje 

sociálních 
služeb 

St
ra

te
gi

ck
é 

cí
le

 
SC

L
L

D
 

I.    xx  
II.      
III. x x x xx xx 
IV. xxx xxx xxx xxx xxx 
V.      
VI. x x x x x 

 
 Strategický plán města Příbram 2014 – 2020 (město Příbram) 

 
Strategický 
dokument 

Strategický plán města Příbram 2014 – 2020 

Tematické okruhy 
dokumentu 

Řízení a správa 
města 

Technická 
infrastruktura, 

doprava, 
životní 

prostředí 

Sociální a 
zdravotní 

služby, bytový 
fond 

Školství, 
kultura, 

volnočasové 
aktivity 

Ekonomika 
města a rozvoj 

podnikání 

St
ra

te
gi

ck
é 

cí
le

 
SC

L
L

D
 

I.    xxx x 
II.  xx   x 
III.     xxx 
IV.   xxx x x 
V.  xxx  x  
VI.  xxx xx xx xx 



28 

 

Dobrovolné svazky obcí 

 PSER - Plán sociálního a ekonomického rozvoje Sedlčanska (Sdružení obcí Sedlčanska) 
 

Strategický 
dokument 

Plán sociálního a ekonomického rozvoje Sedlčanska 

Rozvojové pilíře 
Region 

moderního 
průmyslu 

Region 
produktivního 

zemědělství 

Region 
příjemný pro 

život 

Region 
přívětivý pro 
návštěvníky 

Komunikující a 
dobře 

spravovaný 
region 

St
ra

te
gi

ck
é 

cí
le

 
SC

L
L

D
 

I. x x x  xx 
II. x xxx xx xx  
III. xx xx xx   
IV.   xx  xx 
V. x xx xxx xx x 
VI.  x xxx xx xx 

 
 Výstupy projektu “Meziobecní spolupráce” 
- Strategie SO ORP Sedlčany 2014 – 2020 (Sdružení obcí Sedlčanska) 
- Strategie SO ORP Příbram (Dobrovolný svazek obcí Příbram) 

 
Strategický 
dokument 

Strategie pro SO ORP Sedlčany a pro SO ORP Příbram 

Oblasti rozvoje 
Předškolní a 

základní 
vzdělávání 

Sociální oblast 
Odpadové 

hospodářství 
Podnikání a 

zaměstnanost 
Cestovní ruch 

St
ra

te
gi

ck
é 

cí
le

 
SC

L
L

D
 

I. xxx   x  
II.    xx x 
III.  xx  xxx xx 
IV.    x  
V.   xx  xx 
VI. xx xx xx x xx 

 
 Klastr cestovního ruchu (Sdružení obcí Sedlčanska) 
 
 Komunitní plán sociálních služeb Sedlčanska (Sdružení obcí Sedlčanska) 

 
Strategický 
dokument 

Komunitní plán sociálních služeb Sedlčanska 

Prioritní oblasti 
Zajištění dostupnosti a 

kvality sociálních služeb 
pro seniory 

Zajištění dostupnosti a 
kvality sociálních služeb 
pro rodiny, děti a mládež 

Zajištění dostupnosti a 
kvality služeb pro občany 

zdravotně postižené 

St
ra

te
gi

ck
é 

cí
le

 
SC

L
L

D
 

I.    
II.    
III.    
IV. xx xx x 
V.    
VI. x x x 

 

 

 

 

Ostatní 



29 

 

Strategický plán rozvoje cestovního ruchu turistické destinace Toulava 

Strategický 
dokument 

Strategický plán rozvoje cestovního ruchu turistické destinace Toulava 

Priority strategie 

Budování 
„corporate identity“ 

a „genius loci“ 
destinace Toulava 

Marketingová 
strategie destinace 

Toulava 

Efektivní řízení 
cestovního ruchu v 
destinaci Toulava 

Vytvoření produktů 
cestovního ruchu 
destinace Toulava 

St
ra

te
gi

ck
é 

cí
le

 
SC

L
L

D
 

I.   x  
II. x  x xx 
III. x xx x xx 
IV.     
V. x  x x 
VI. x  x xx 

 

1.8 Integrace strategie 
 

Célý proces tvorby strategie byl zaměřen na co největší provázanost jednotlivých navrhovných 

řešení a to jak mezi sebou, tak v logické návaznosti na výstupy analytické části.  

Na základě komunitního projednání výstupů analytické části byly definovány nálsedující klíčové 

oblasti rozvoje území. 

1. Vzdělávání 
2. Zemědělství 
3. Zaměstnanost  a podnikání 
4. Sociální oblast 
5. Životní prostředí – příroda a krajina 
6. Zázemí 
 

Cílem strategie je dosažení maximálně možné míry provázanosti cílů a opatření v jednotlivých 

oblastech rozvoje tak, aby byl co nejvíce podporován synergický efekt realizace strategie. 

Provázanost jednotlivých oblastí rozvoje a potažmo navržených cílů a opatření je logickým a 

nevyhnutelným důsledkem, neboť již ze samotné podstaty strategie tomu tak být musí.  

 

Jako konkrétní příklady provázanosti jednotlivých specifických cílů a opatření můžeme uvést 

např. cíle a opatření z rozvojové oblasti: 

 
Vzdělávání: 
 
1.C.1Zvýšit úroveň provázanosti základního a zájmového vzdělávání na školách s životem a 

rozvojem regionu  

Opatření tohoto cíle jsou provázány s cíli rozvojových oblastí: 

 Zemědělství (2.C.1Zvýšit úroveň povědomí o zemědělské problematice, úroveň 

kompetencí a vztahu k zemědělským profesím) 

 Zaměstnanost a podnikání (3.B.1 Zvýšit nabídku pracovních příležitostí v regionu a 

napomoci konkurenceschopnosti stávajících podniků) 

 Zázemí (6.B.1Vytvořit podmínky pro zvýšení estetické a funkční hodnoty venkovských 

síde) 



30 

 

Zěmědělství: 

2.B.1Zvýšit ekologickou, obytnou a rekreační funkci krajiny  

- opatření tohoto cíle jsou provázány s cíli rozvojových oblastí: 

 Zaměstnanost a podnikání (3.C.1Zvýšit atraktivitu cestovního ruchu v regionu) 

 Životní prostředí – příroda a krajina (5.B.1Zvýšit ekologickou, obytnou a rekreační funkci 

krajiny) 

Sociální oblast: 

4.B.1Vytvořit podmínky pro rozvoj sociálního podnikání v regionu  

- opatření tohoto cíle jsou provázány s cíli rozvojových oblastí: 

 Zasměstnanost a podnikání (3.A.1 Vyhotovit koncept podpory zaměstnanosti v regionu a 

na jeho základě realizovat konkrétní programy, projekty a opatření aktivní politiky 

zaměstnanosti v regionu) 

 

Další příklady provázanosti jednotlivých opatření strategie jsou uvedeny níže v části Inovace – 

integrované záměry, které se dotykájí průřezově téměř všech jednotlivých oblastí rozvoje. 

 

Vazba na opatření CLLD 
Program  IROP PRV OPZ 

  Opatření 1 2 3 4 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 

IROP 

1 x 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 

2 0 x 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 2 2 

3 2 0 x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

4 0 1 0 x 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 

PRV 

1 0 0 0 0 x 1 0 1 0 1 0 1 2 0 

2 0 0 0 0 1 x 1 0 0 0 1 1 2 0 

3 0 1 0 0 0 1 x 1 1 1 1 1 2 1 

4 0 1 0 1 1 0 1 x 1 1 1 0 0 1 

5 0 1 0 1 0 0 1 1 x 0 1 0 0 1 

6 0 1 0 1 1 0 1 1 0 x 1 0 0 1 

7 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 x 0 0 1 

OPZ  

1  2 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 x 1 1 

2  1 2 1 0 2 2 2 0 0 0 0 1 x 2 

3 1 2 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 2 x 

Legenda 

x shodná opatření 

0 žádná integrační vazba napříč PR 

1 slabá integrační vazba - synergie napříč PR  

2 silná integrační vazba - podmíněnost (věcná, časová, prostorová) napříč PR 

 

  



31 

 

1.9 Inovativní rysy a inovace strategie 
 

Inovativní rysy strategie 

 

S inovativností přístupu k řešení problémů v regionu má MAS zkušenosti z minulého 

programového období, kdy ve své činnosti uplatňovala metodu LEADER. Inovace byla jedním z 

hodnotících kritérií při posuzování žádostí o dotaci. Inovace byla chápána jako obnovení, 

zdokonalení, uplatňování nových poznatků, metod a strategií v osobním životě a v práci. Sledovalo 

se, zda v rámci projektu vzniká nový produkt či nová technologie či projekt řeší vybraný problém 

neobvyklým, unikátním způsobem a jeho realizace povede k mimořádné efektivnosti a 

modernizaci dosud užívaných postupů. 

Z hlediska předkládané strategie lze definovat inovativní rysy strategie obecně a následně k jejím 

jednotlivým klíčovým oblastem. 

 

Obecné inovativní rysy strategie: 

 

 odpovědnost MAS za veškeré rozdělování dotací, tato skutečnost nutí MAS, aby uvažovala 

strategicky, aby uměla plánovat a aby uměla čerpat z toho, co nabízí území 

 strategie vede v rámci metody LEADER k vytváření nových vazeb, k rozvíjení komunitního 

života, snaží se propojit tři sektory, veřejný, soukromý a neziskový a vytvářet partnerství  

 nastavení strategie vybízí k aktivizaci aktérů z území, snaží se vyvolat jejich zájem o 

problémy z území 

 strategie MAS získává z území příklady dobré praxe a dále je rozšiřuje. 

 strategie je „širokorozchodná“, snaží se podchytit problémy všech sociálních skupin v 

území 

 opatření ve strategii jsou polyfunkční – viz výše 

 při tvorbě strategie se využíval individuální přístup k aktérům z území 

 strategie se snaží zvýšit povědomí a sounáležitost obyvatel se svým regionem 

 

Inovativní rysy strategie ve vztahu ke klíčovým oblastem: 

 

 strategie má zcela nové nástroje k řešení problémů v území 

 strategie využívá nové operační programy (IROP, OPZ) 

 strategie nově řeší sociální problémy v území 

 strategie bude podporovat komunitní plánování a rozvoj 

 strategie řeší sociální formy podnikání 

 strategie chce vytvořit nová partnerství a komunikační formy při řešení nezaměstnanosti 

 strategie bude podporovat nové formy odbytu zemědělských produktů 

 strategie přináší integrované projekty 

 

Inovace – integrované projekty 

 

Radikální inovace 

 

REGIONÁLNÍ SÍŤ KOMUNITNÍCH ŠKOL  



32 

 

cíl:  

„Vznik nové neziskové organizace: Regionální síť komunitních škol s ověřeným vzdělávacím 

modelem na rozvoj vzdělávání v regionu.“ 

 

aktivity:  

 vytvořit regionální partnerství škol, zřizovatelů škol a dalších partner 

 vyhotovit model podpory vzdělávání v území MAP 

 ověřit model v praxi, vytvořit finální verzi 

 založit stálý spolupracující subjekt partnerských škol a obcí: Regionální síť komunitních 

škol (nositel ověřeného modelu MAP)  

 

načasování: 2016 – 2020 

 

CENTRUM PRO INOVACE  

cíl:  

„Využít tvořivý potenciál lidí schopných a ochotných podílet se na inovativních programech na 

podporu rozvoje regionu. Nápady a náměty vzešlé z práce centra ověřovat v praxi.“ 

 

aktivity: 

 podílet se nápady a návrhy na obohacení výrobního programu pro sociální podnik: Dřevo 

dětem 

 hledat a navrhovat inovativní řešení výuce na podporu polytechnického vzdělávání 

(pomůcky, programy)    

 spolupráce Centra pro inovace se základními a středními školami, sociálním podnikem, 

podnikateli 

 

načasování: 2016 – 2020 

 

Přírůstkové inovace 

PROGRAM POT 

cíl:  

„Vyhotovit soubor opatření a nástrojů pro různé věkové kategorie dětí a žáků na prevenci školní 

neúspěšnosti a zvýšení šance mladých lidí ohrožených sociálním vyloučením uspět na trhu 

práce.“ 

 

aktivity: 

 Posílit význam pedagogicko/psychologického poradenství a diagnostiky v prevenci školní 

neúspěšnosti, zavádět poradny v obcích 

 Ověřovat možnosti, jak posilovat rozvoj potenciálu dětí ohrožených sociálním vyloučením 

k řemeslům, manuální zručnosti. 

 Zavádět do škol výuku na principu rovných příležitostí (diferencovanou výuku) 

 



33 

 

spolupráce: 

mateřské kluby, mateřské a základní školy, rodinné centrum Petrklíč, Místo pro život z.ú., Centrum 

pro inovace a další. 

 

načasování: 2016 – 2020 

 

PROGRAM ZELENÁ NEJEN PRO KLUKY 

 

cíl:  

„Vytvořit a ověřit v praxi program na podporu rozvoje dovedností zvyšujících zájem a kompetence 

o polytechnické obory, schopnosti k badatelství, inovacím, využíváním ICT a managementu.“  
aktivity: 

 Průzkum trhu didaktických pomůcek a hraček rozvíjejících technické dovednosti 

 Vývoj nových pomůcek a hraček 

 Výroba prototypů a ověření v praxi 

 Ověřování výukových programů v povinné a zájmové výuce na podporu kompetencí 

k polytechnickým profesím 

 

načasování: 2016 – 2020 

 

 PROGRAM SOBĚSTAČNÝ REGION 

cíl:  

„Vytvořit lokální potravinový systém založený na krátkých dodavatelských řetězcích využívající 

místní (regionální) produkty.“ 

aktivity: 

 Udělat průzkum trhu 

 Zkvalitnit systém informování uživatelů a producentů 

 Investičně podpořit místní zemědělské výrobce, zpracovatele, distributory a prodejce 

 Zajišťovat průběžnou propagaci regionálním produktům 

 

spolupráce: 

MAS Sedlčansko, Sdružení obcí Sedlčany, Farmářský obchod Sedlčany, zemědělští producenti, 

zpracovatelé, distributoři a další. 

 

načasování: 2016 – 2020 

  



34 

 

2. Akční plán 
 
Pro každý z relevantních operačních programů podporovaných z fondů EU je v rámci SCLLD MAS 

Sedlčansko vypracován samostatný programový rámec, který je v souladu s příslušnými 

operačními programy na období 2014+. 

MAS Sedlčansko využije pro financování části své strategie tři operační programy 

s předpokládanou alokací, která bude čerpána v rozpočtovém období 2014 – 2020 dle pravidel 

(především dle pravidla n+3) v letech 2017 – 2023. 

Předpokládaná alokace relevantních OP: IROP, OPZ  a PRV:[EstPet1] 

Viz finanční tabulky E a F v příloze. 
 
Stanovení opatření v jednotlivých programových rámcích 
Na základě vyhotovené analytické a návrhové části dokumentu byla připravena strategie pro 
výběr jednotlivých opatření: 
 

 Vytvoření kritérií pro výběr jednotlivých opatření 
 Zorganizování diskuzních platforem a veřejných setkání nad výběrem opatření 
 Na základě vydefinovaných priorit vytvoření programového rámce 
 Schválení programového rámce 

 
Kritéria pro výběr  
1) Aktivity, jejichž realizací vzniknou pracovní místa (povinné opatření v rámci realizace 
strategie) 
2) Aktivity, na nichž se dohodne většina aktérů (zástupců zapojených subjektů) regionu 
3) Aktivity, které pomáhají řešit hlavní vydefinované problémy regionu 
4) Aktivity, které mají dopad na celý region nebo jeho větší část 
 
Diskuzní platformy 
1) Umístění analytické a návrhové části strategie na webové stránky MAS Sedlčansko 
2) Setkání se starosty obcí, členy MAS Sedlčansko, zástupci svazů a organizací 
19. 11. 2015 Kamýk nad Vltavou: MAS Sedlčansko 
10. 12. 2015 Dolní Hbity: starostové a zástupce obcí ORP Příbram 
15. 12. 2015 30. 11. 2015 Kamýk nad Vltavou: MAS Sedlčansko 
18. 12. 2015 Kosova Hora: starostové Sdružení obcí Sedlčany 
18. 1. 2016 Sedlčany: podnikatelé, zástupci destinace Toulava o.p.s. 
3. 3. 2016 Dublovice: Plénum partnerů MAS – schválení celé strategie 
 
Výsledky diskuzí, návrhy priorit: 

 Komunitní multifunkční centra 
 Územní regionální studie (podklady pro realizace na podporu hospodaření s vodou 
 v krajině a úprav veřejného prostoru v obcích – zelená infrastruktura) 
 Investice do zemědělských podniků 
 Investice do podniků - zpracovatelský průmysl 
 Podpora nezemědělských činností (dle CZ NACE) 
 Podpora krátkých dodavatelských řetězců 
 Podpora cestovního ruchu 
 Podpora úpravám cest (jen velmi omezeně) 
 Sociální podnikání 
 Sociální a komunitní služby, programy pro komunitní multifunkční centra 
 Podpora zaměstnanosti 



35 

 

 
2.1 Programový rámec IROP (Integrovaný regionální operační program) 
 
 

Opatření 
Specifický cíl 

IROP 
Příjemci 

IROP 1 – Zázemí pro rozvoj komunity a sociálních služeb SC 2.1 Veřejný sektor, NNO 
IROP 2 – Sociální podnikání SC 2.1 MSP, Veřejný sektor, NNO 
IROP 3 – Podpora regionálního vzdělávání SC 2.4 Veřejný sektor, NNO 
IROP 4 – Krajina v obci/obec v krajině SC 3.3 ORP 

 
 

Název opatření: IROP 1 - Zázemí pro rozvoj komunity a sociálních služeb 

Specifický cíl strategie: 

Oblast rozvoje 6 Zázemí  

 6.A.1 Vytvořit v obcích zázemí pro komunitní aktivity a zajistit poskytován programů 
(služeb) občanům všech věkových kategorií  
 

Oblast rozvoje 2 Zemědělství  

 2.C.1 Zvýšit úroveň povědomí o zemědělské problematice, úroveň kompetencí a vztahu 
k zemědělským profesím  
 

Oblast rozvoje 3 Zaměstnanost a podnikání  

 3.A.1 Vyhotovit koncept podpory zaměstnanosti v regionu a na jeho základě realizovat 
konkrétní programy, projekty a opatření aktivní politiky zaměstnanosti v regionu   

Vazba na specifický cíl IROP: 

4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu.  
 
SC 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucích k sociální inkluzi 

Popis opatření: 

V území MAS chybí některé typy komunitních služeb. Aktéři (především obce) z území tento 
problém vnímají. Vyjádřili proto evidentní zájem vybudovat komunitní centra, kde by byly 
poskytovány vybrané sociální služby, komunitní a volnočasové aktivity. Navrhované opatření by 
mělo především podpořit vznik nových služeb chybějících v území, pomoci s hledáním uplatnění 
na trhu práce a v neposlední řadě aktivně zapojit komunitu do rozvoje sociálních a komunitních 
služeb a do života v regionu obecně. Navrhované opatření je pro rozvoj území MAS zásadní, neboť 
je přímo provázáno s dalšími aktivitami a to především s oblastmi Zaměstnanost a podnikání a se 
Sociální oblastí. Zařízení nebudou sloužit pro masovou zábavu. Zařízení nebudou sloužit pro 
masovou zábavu. 

Typy projektů: 

 výstavba, rekonstrukce a úpravy objektu a zázemí pro poskytování aktivit komunitních 
center včetně sociálních služeb, budou-li v projektu poskytovány podpora 

 rozvoj infrastruktury komunitních center za účelem sociálního začleňování a zvýšení 
uplatnitelnosti na trhu práce 

 infrastruktura komunitních center 

 nákup budov a vybavení pro zajištění provozu zařízení pro zajištění provozu komunitního 
centra. 

Příjemci podpory: 

 nestátní neziskové organizace  

 obce   

 organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

 dobrovolné svazky obcí  

 organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky obcí  

Minimální a maximální výše: MAS předpokládá stanovení limitů až ve výzvě MAS  

Principy preferenčních 
kritérií: 

Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS 

 



36 

 

Výsledky 

Indikátor výstupu 

Kód NČI 2014+ Název indikátoru 

5 54 02 Počet poskytovaných druhů sociálních služeb 

5 54 01 Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci 

Indikátor výsledku 

Kód NČI 2014+ Název indikátoru 

6 75 10 Kapacita služeb a sociální práce 

 

Horizontální témata  

Rovnost žen a mužů - opatření realizované aktivity jsou z hlediska rovných příležitostí neutrální.  
 
Podpora rovných příležitostí a nediskriminace – realizované aktivity jsou pozitivní k rovným 

příležitostem, bude podporován rovným přístup k sociálním službám a realizace takových projektů, 

které nediskriminují vybrané sociální skupiny.  
 
Udržitelný rozvoj – realizovaná aktivita má neutrální vliv na udržitelný rozvoj.  
 

Název opatření: IROP 2 - Sociální podnikání 

Specifický cíl strategie: 

Oblast rozvoje 4 Sociální oblast  

 4.B.1 Vytvořit podmínky pro rozvoj sociálního podnikání 
 

Oblast rozvoje 3 Zaměstnanost a podnikání  

 3.A.1 Vyhotovit koncept podpory zaměstnanosti v regionu a na jeho základě 
realizovat konkrétní programy, projekty a opatření aktivní politiky 
zaměstnanosti v regionu  

 3.B.1 Zvýšit nabídku pracovních příležitostí v regionu a napomoci 
konkurenceschopnosti stávajících podniků  

Vazba na specifický cíl IROP: 

4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života 
ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu.  

 
SC 2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního 
podnikání 

Popis opatření: 

V území MAS zatím nepůsobí žádný sociální podnik. V území MAS je přesto značný 
potenciál pro zaměstnávání znevýhodněných skupin obyvatel. Tento potenciál se 
projevuje jednak dostatečným počtem potenciálních pracovníku SP, kdy se jedná 
především o klienty poskytovatelů sociálních služeb, kterých je v území hned několik a 
Úřadu práce, dále se projevuje v již existujících zkušenostech s prací s cílovou skupinou 
např. v chráněných dílnách. Cílem opatření je podporovat zaměstnanost 
znevýhodněných skupin obyvatelstva na trhu práce a zabránit tak sociálnímu vyloučení 
ohrožených skupin obyvatelstva. Rovněž je důležité podporovat soběstačnost klientů 
– uchazečů o práci.  
Podnik musí plnit principy sociálního podnikání. Principy sociálního podnikání jsou 
definovány Specifickými kritérii přijatelnosti, které lze najít v Programovém dokumentu 
IROP, kap. 2.2.7.2. 

Typy projektů: 

 výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálních podniků 

 vznik nového sociálního podniku  

 rozšíření kapacity podniku  

Příjemci podpory: 

 malé a střední podniky  

 obce  

 kraje  

 organizace zřizované nebo zakládané kraji  

 organizace zřizované nebo zakládané obcemi  



37 

 

 dobrovolné svazky obcí  

 organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky obcí  

 nestátní neziskové organizace 

Minimální a maximální výše: MAS předpokládá stanovení limitů až ve výzvě MAS  

Principy preferenčních kritérií: Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky 

Indikátor výstupu 

Kód NČI 2014+ Název indikátoru 

1 00 00 Počet podniků pobírajících podporu 

1 01 02 Počet podniků pobírajících granty 

1 04 00 Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích 

1 01 05 Počet nových podniků, které dostávají podporu 

1 03 00 Soukromé investice odpovídající veřejné podpoře podniků (granty) 

1 04 03 Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích se zaměřením na znevýhodněné skupiny 

Indikátor výsledku 

Kód NČI 2014+ Název indikátoru 

1 04 11 Míra nezaměstnanosti osob s nejnižším vzděláním 

 
Horizontální témata 

 

Rovnost žen a mužů - opatření realizované aktivity jsou z hlediska rovných příležitostí neutrální.  

 

Podpora rovných příležitostí a nediskriminace – realizované aktivity jsou pozitivní k rovným 

příležitostem, budou podporovány projekty s rovným přístup k uplatnění na trhu práce.  

 

Udržitelný rozvoj – realizovaná aktivita má pozitivní vliv na udržitelný rozvoj vzhledem k tomu, že 

budou podporovány formy podnikání ohleduplné vůči životnímu prostředí.  
 

Název opatření: IROP 3 – Podpora regionálního vzdělávání 

Specifický cíl strategie: 

Oblast rozvoje 1 Vzdělávání  

 1.C.1 Zvýšit úroveň provázanosti základního a zájmového vzdělávání na 
školách s životem a rozvojem regionu  
 

Oblast rozvoje 6 Zázemí  

 6.A.1 Vytvořit v obcích zázemí pro komunitní aktivity a zajistit poskytován 
programů (služeb) občanům všech věkových kategorií  
 

Oblast rozvoje 3 Zaměstnanost a podnikání  

 3.A.1 Vyhotovit koncept podpory zaměstnanosti v regionu a na jeho základě 
realizovat konkrétní programy, projekty a opatření aktivní politiky 
zaměstnanosti v regionu 
 

Oblast rozvoje 4 Sociální oblast  

 4.B.2 Vytvořit a ověřit v praxi nástroje a programy na zvýšení úrovně 
vzdělanosti, informovanosti a osvěty o sociální problematice  

Vazba na specifický cíl IROP: 

4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života 
ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu.  

 
SC 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní 
učení 



38 

 

Popis opatření: 

Území MAS se vyznačuje vysokou hustotou školských zařízení. Mnoho škol nemá 
vytíženou kapacitu, a tudíž disponují volnými, nyní nevyužitými prostory. Podpora 
investic vedoucích k rozvoji mimoškolních aktivit pořádaných ve volných prostorách, je 
jednou z možností, jak školským zařízením pomoci. Dalším důležitým aspektem pro 
rozvoj regionu, je podpora zájmového a neformálního vzdělávání, pro které neexistuje 
dostatečná infrastruktura.  

Typy projektů: 

 rozšíření kapacit zařízení pro děti mladší 3 let (mateřské školy, dětské skupiny, 
zařízení péče o děti; součástí projektu na stavbu či stavební úpravy 
infrastruktury pro předškolní zařízení mohou být úpravy venkovního prostranství 
(zeleň, herní prvky).  

 stavební úpravy a vybavení v základních školách podporující rozvoj v oblastech 
komunikace v cizích jazycích, v oblasti technických a řemeslných oborů, 
přírodních věd a v práci s digitálními technologiemi.  

 rekonstrukce odborných učeben a pořízení vybavení – ZŠ, SŠ 

 rozvoj vnitřní konektivity v prostorách škol a školských zařízení a připojení 
k internetu – ZŠ, SŠ a VOŠ 

 podpora infrastruktury pro celoživotní vzdělávání v oblastech komunikace v 
cizích jazycích, v oblasti technických a řemeslných oborů, přírodních věd, ve 
schopnosti práce s digitálními technologiemi - ZŠ, SŠ  

 podpora infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání mládeže v 
oblastech komunikace v cizích jazycích, v oblasti technických a řemeslných 
oborů, přírodních věd a ve schopnosti práce s digitálními technologiemi.  

Příjemci podpory: 

 Společné pro všechny aktivity 
- kraje 
- organizace zřizované nebo zakládané kraji 
- obce 
- organizace zřizované nebo zakládané obcemi 
- nestátní neziskové organizace 
- církve 
- církevní organizace 
- organizační složky státu 
- příspěvkové organizace organizačních složek státu 

 Aktivita Infrastruktura pro předškolní vzdělávání 
- zařízení péče o děti do 3 let 
- školy a školská zařízení v oblasti předškolního vzdělávání 
- další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit v oblasti předškolního 
vzdělávání a péče o děti 

 Aktivita Infrastruktura základních škol 
- školy a školská zařízení v oblasti základního vzdělávání 
- další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit 

 Aktivita Infrastruktura středních škol a vyšších odborných škol  
- školy a školská zařízení v oblasti středního vzdělávání a vyšší odborné 
školy  
- další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit  

 Aktivita Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání  
- školy a školská zařízení v oblasti předškolního, základního a středního 
vzdělávání a vyšší odborné školy  
- další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit  

Minimální a maximální výše: MAS předpokládá stanovení limitů až ve výzvě MAS  

Principy preferenčních kritérií: Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky 

Indikátor výstupu 

Kód NČI 2014+ Název indikátoru 

5 00 00 Počet podpořených vzdělávacích zařízení 

5 00 01 Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení 

Indikátor výsledku 



39 

 

Kód NČI 2014+ Název indikátoru 

5 00 20 Podíl tříletých dětí umístěných v předškolním zařízení 

5 00 30 Podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací systém 

5 01 20 Počet osob využívající zařízení péče o děti do 3 let 

 
Horizontální témata  

 

Rovnost žen a mužů - opatření realizované aktivity jsou z hlediska rovných příležitostí neutrální.  

 

Podpora rovných příležitostí a nediskriminace – realizované aktivity jsou pozitivní k rovným 

příležitostem, budou podporovány projekty zajišťující rovný přístup ke vzdělávání a nediskriminující 

vybrané sociální skupiny.  

 

Udržitelný rozvoj – realizovaná aktivita má neutrální vliv na udržitelný rozvoj.  
 

Název opatření: IROP 4 - Krajina v obci/obec v krajině 

Specifický cíl strategie: 

Oblast rozvoje 5 Životní prostředí – příroda a krajina  

 5.A.1 Vytvořit koncept udržitelnosti přírody a krajiny a spoluprací odborné 
a laické veřejnosti zvýšit úroveň povědomí o jejich významu pro rozvoj 
území  

 5.B.1 Zvýšit ekologickou, obytnou a rekreační funkci krajiny  

 5.C.1 Zvýšit informovanost a osvětu o obnovitelných zdrojích energie a 
možnostech jejich využití v regionu  

 
Oblast rozvoje 2 Zemědělství  

 2.B.1 Zvýšit ekologickou, obytnou a rekreační funkci krajiny  
 

Oblast rozvoje 3 Zaměstnanost a podnikání  

 3.C.1 Zvýšit atraktivitu cestovního ruchu v regionu  
 

Oblast rozvoje 6 Zázemí  

 6.B.1 Vytvořit podmínky pro zvýšení estetické a funkční hodnoty 
venkovských sídel  

 6.F.4  Zvýšit kvalitu zázemí sloužícího cestovnímu ruchu  

Vazba na specifický cíl IROP: 

4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života 
ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu.  

 
SC 3.3 Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje 

Popis opatření: 

Území MAS se potýká s mnoha nepříznivými jevy, jako jsou eroze nebo malá retenční 
schopnost. Řešení těchto problémů je složité a je třeba k němu přistoupit koncepčně. 
Tato nutnost je ještě zvýrazněna nepříznivými změnami klimatu, které se již začínají 
projevovat (sucho v roce 2015). Navrhované opatření má také přispět ke 
koordinovanému rozvoji celého území s dopadem do třech oblastí rozvoje strategie.  

Typy projektů: 

Územní studie zaměřené na řešení krajiny  
Územní studie krajiny na území správního obvodu obce s rozšířenou působností řeší 
koncepční problémy krajiny, např. navrhuje opatření pro dosažení nebo zachování 
cílových charakteristik krajiny, systémové podmínky pro řešení specifických problémů 
krajiny, kterými jsou např. ekologicky málo stabilní území, protierozní a 
protipovodňová opatření, podmínky pro zachování biodiversity, ochranu území Natura 
2000, prostupnost krajiny, koordinace využití území s ohledem na hospodářské využití, 
rekreaci, umisťování veřejné dopravní a technické infrastruktury, na přírodní a 
civilizační hodnoty apod. Tato studie bude využitelná zejména pro zpracování 
územních plánů a pro konkrétní navazující realizační opatření vedoucí k naplňování 
principu udržitelného rozvoje, Evropské úmluvy o krajině, Adaptační strategie EU a k 
zajištění zelené infrastruktury.  



40 

 

Příjemci podpory: Obec s rozšířenou působností (ORP)  

Minimální a maximální výše: MAS předpokládá stanovení limitů až ve výzvě MAS  

Principy preferenčních kritérií: Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky 

Indikátor výstupu 

Kód NČI 2014+ Název indikátoru 

9 02 00 Počet územních plánů, regulačních plánů a územních studií 

9 02 03 Počet územních studií - krajina 

Indikátor výsledku 

Kód NČI 2014+ Název indikátoru 

9 02 10 Plocha území pokrytá územním plánem, regulačním plánem a územní studií 

 

Horizontální témata  

 

Rovnost žen a mužů - opatření realizované aktivity jsou z hlediska rovných příležitostí neutrální.  

 

Podpora rovných příležitostí a nediskriminace – opatření realizované aktivity jsou z hlediska 

rovných příležitostí neutrální.  

 

Udržitelný rozvoj – realizovaná aktivita má pozitivní vliv na udržitelný rozvoj, neboť územní studie 

řeší krajinu podrobně ve všech souvislostech ve vazbě na zelenou infrastrukturu, Adaptační strategii 

EU, protipovodňovou ochranu a Evropskou úmluvu o krajině na území správního obvodu ORP.  

  



41 

 

 
2.2 Programový rámec OPZ [SM2](Operační program Zaměstnanost) 

 
 

Opatření Specifický cíl OPZ Příjemci 
OPZ 1 – Podpora kvality sociální politiky regionu se 
zaměřením na rozvoj sociálních služeb a podporu 
sociálního začleňování 

SC 1 
Veřejný sektor, NNO, 

MSP 

OPZ 2 – Podpora zaměstnanosti a adaptability 
pracovní síly 

SC 1 
Veřejný sektor, NNO, 

MSP 

OPZ 3 – Podpora sociálního podnikání v regionu SC 1  
Veřejný sektor, NNO, 

MSP 

 
OPZ 1 - Podpora kvality sociální politiky regionu se zaměřením na rozvoj sociálních služeb a 

podporu sociálního začleňování 

Specifický cíl SCLLD 
 

Oblast rozvoje 4 Sociální oblast  

 4.A.1 Zvýšit kvalitu poskytování sociálních služeb v regionu prostřednictvím 

koncepčního plánování a zkvalitněním sociálních programů a nástrojů 

 4.B.2 Vytvořit a ověřit v praxi nástroje a programy na zvýšení úrovně vzdělanosti, 

informovanosti a osvěty o sociální problematice 

Oblast rozvoje 3 Zaměstnanost a podnikání 

 3.A.1 Vyhotovit koncept podpory zaměstnanosti v regionu a na jeho základě 

realizovat konkrétní programy, projekty a opatření aktivní politiky zaměstnanosti 

v regionu 

Opatření SCLLD 
OPZ 1 - Podpora kvality sociální politiky regionu se zaměřením na rozvoj sociálních 

služeb a podporu sociálního začleňování 

 
Popis vazby opatření na 
specifický cíl 2.3.1 OPZ 
 

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního 

začleňování ve venkovských oblastech 

 

Navržené opatření je v souladu se specifickým cílem 2.3.1.OPZ. Jeho hlavním obsahem 

bude podpora sociálního začleňování na místní úrovni a podpora vybraných sociálních 

služeb vedoucích k sociálnímu začlenění. 

 
Popis cíle opatření 
 

Opatření se zaměřuje na rozvoj sociálních služeb, které jsou v území nedostatečně dostupné 

a potřebné. Jedná se především o rozvoj terénních případně ambulantních služeb. Opatření 

dále řeší oblast komunitní práce s cílovými skupinami, které jsou ohrožené sociálním 

vyloučením nebo se již v této situaci nacházejí. Rovněž bude podporována komunitní 

sociální práce. 

 
Popis provázanosti 
navrhovaných opatření, a 
to včetně provázanosti na 
ostatní operační programy 
 

Opatření je propojené s opatřením č. 1.2. Slaďování rodinného profesního života, které bude 

podporovat aktivity umožňující rodičům a dalším osobám pečující o děti snazší vstup na 

trh práce. Dostupnost sociálních služeb řešená v rámci tohoto opatření umožní flexibilitu 

pečujících osob na trhu práce. Rovněž je samozřejmá provázanost s IROP, v rámci něhož 

bude MAS implementovat opatření „Zázemí pro rozvoj komunity a sociální služby“, které 

umožní vybudovat technické zázemí pro provoz chybějících služeb. 

 
Prioritizace navrhovaných 
opatření 

 

Opatření financovaná z alokované částky 
Opatření bude financované z alokované 

částky. 

Opatření financovaná z alokované částky 
v případě navýšení alokace = zásobník 

opatření 
 

Časový harmonogram 
realizace opatření ve vazbě 
na finanční plán 

2017 - 2023 

 
Popis možných zaměření 
projektů 
 

Podpora sociálních služeb dle z. č. 108/2006 Sb. 

V rámci tohoto opatření budou podporovány sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., 

zejména odborné sociální poradenství, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, sociálně 

aktivizační služby pro rodiče a děti, terénní programy, raná péče, sociální rehabilitace a 

odlehčovací služby. Podpora bude zaměřena na aktivity zabraňující sociálnímu vyloučení, 

preventivní programy, programy na zajištění finanční gramotnosti, aktivity zaměřené na 

podporu neformální péče, aktivizační, asistenční a motivační programy apod. Rovněž 

budou jako doplňkové aktivity podporovány rozvoj síťování služeb, multidisciplinární 

spolupráce a participativních metod práce s klienty.[SM3] 

Podpora komunitních center a komunitní práce 



42 

 

Dále budou v rámci tohoto opatření podporovány projekty na podporu komunitní sociální 

práce a komunitních center jako prostředků sociálního začleňování nebo prevence 

sociálního vyloučení a projekty místních samospráv v oblasti sociální práce. Tyto aktivity 

budou realizovat příjemci nespadající pod zákon č. 108/2006 Sb. 

 
Podporované cílové skupiny 
 

 Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené 

 Osoby se zdravotním postižením (včetně osob s duševním onemocněním) 

 Osoby s kombinovanými diagnózami 

 Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách 

 Oběti trestné činnosti 

 Osoby pečující o malé děti 

 Osoby pečující o jiné závislé osoby 

 Rodiče samoživitelé 

 Osoby dlouhodobě či opakovaně nezaměstnané 

 Osoby ohrožené předlužeností 

 Osoby ohrožené domácím násilím a závislostmi 

 Osoby v nebo po výkonu trestu 

 Osoby opouštějící institucionální zařízení 

 Osoby ohrožené specifickými zdravotními riziky 

 
Typy příjemců podpory 
 

 poskytovatelé sociálních služeb registrovaní dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách 

 příjemci mimo zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

• nestátní neziskové organizace, 

• příspěvkové organizace 

• obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

• organizace zřizované obcemi  

• organizace zřizované kraji 

• dobrovolné svazky obcí, 

• poradenské a vzdělávací instituce, 

• školy a školská zařízení, 

• obchodní korporace (veřejná obchodní společnost, komanditní společnost, 

společnost s ručením omezeným, akciová společnost, evropská společnost, evropské 

hospodářské zájmové sdružení, družstva - družstvo, sociální družstvo, evropská 

družstevní společnost), 

• OSVČ 

Typy příjemců mohou být ve výzvě specifikováni dle jednotlivých aktivit. 

Absorpční kapacita MAS 
Na území působí poskytovatelé sociálních služeb, kteří mají kapacitu vytvořit nebo rozšířit 

potřebné služby. Největší potenciál nabízí Farní charita Starý Knín a Mela o.p.s.  

 
Vliv opatření na naplňování 
horizontálních témat OPZ 
 

Rovnost žen a mužů - opatření realizované aktivity jsou z hlediska rovných příležitostí 

neutrální.  

 

Podpora rovných příležitostí a nediskriminace – realizované aktivity jsou pozitivní k 

rovným příležitostem, budou podporovány rovným přístup k sociálním službám a realizace 

takových projektů, které nediskriminují vybrané sociální skupiny.  

 

Udržitelný rozvoj – realizovaná aktivita má neutrální vliv na udržitelný rozvoj. 

Principy pro určení 
preferenčních kritérií 

 podpora rodiny 

 podpora zaměstnanosti 

 naplňování indikátorů stanovených SCLLD 

 
Indikátoru výstupu 

Název indikátoru Kód NČI 2014+ 
Hodnota 

Výchozí Cílová 

Kapacita podpořených služeb 6 70 01 0 30 

Celkový počet účastníků 6 00 00 0 37 

Počet podpořených komunitních center 5 51 02 0 6 

 
Indikátory výsledku 

Název indikátoru Kód NČI 2014+ 
Hodnota 

Výchozí Cílová 

Využívání podpořených služeb 6 70 10 0 25 

Bývalí účastníci projektů, u nichž intervence formou sociální 
práce naplnila svůj účel 

6 73 10 0 20 



43 

 

Bývalí účastníci projektů v oblasti sociálních služeb, u nichž 
služba naplnila svůj účel 

6 73 15 0 12 

 
Rizika opatření 

Rizika 
Hodnocení rizika Název opatření ke snížení významnosti 

rizika P D V=PxD 

Přecenění absorpční kapacity území 2 5 10 Odpovědné mapování potřeb území. 

Pochybení při administraci žádosti 2 4 8 Konzultace s ŘO, vzdělávání zaměstnanců. 

Nesplnění stanovených indikátorů a 

finančního plánu 
2 5 10 

Odpovědné plánování, včasné zachycení 

změn v potřebách území. 

Zajištění kontinuity realizovaných 

projektů 
4 3 12 Hledání dalších možností financování 

 

 

OPZ 2 – Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly 

 
Specifický cíl SCLLD  
 

Oblast rozvoje 3 Zaměstnanost 

 3.A.1 Vyhotovit koncept podpory zaměstnanosti v regionu a na jeho základě 

realizovat konkrétní programy, projekty a opatření aktivní politiky 

zaměstnanosti v regionu 

Oblast rozvoje 4 Sociální oblast 

 4.A.1Zvýšit kvalitu poskytování sociálních služeb v regionu prostřednictvím 

koncepčního plánování a zkvalitněním sociálních programů a nástrojů 

 4.B.2 Vytvořit a ověřit v praxi nástroje a programy na zvýšení úrovně vzdělanosti, 

informovanosti a osvěty o sociální problematice 

Oblast rozvoje 6 Zázemí 

 6.A.1Vytvořit v obcích zázemí pro komunitní aktivity a zajistit poskytován 

programů (služeb) občanům všech věkových kategorií 

Provázanost je patrná s navrženým financováním z IROP SC 2.1 Zvýšení kvality a 

dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi. 

Opatření SCLLD  OPZ 2 – Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly 

 
Popis vazby opatření na 
specifický cíl 2.3.1 OPZ  
 

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního 

začleňování ve venkovských oblastech 

 

Navržené opatření je v souladu se specifickým cílem 2.3.1.OPZ. Jeho podstatou je podpořit 

zaměstnanost rodičů a osob pečujících o své blízké tím, že jim nabídne odpovídající služby 

zajištění péče o děti a rovněž nabídne služby usnadňující jejich návrat na trh práce. 

 
Popis cíle opatření  
 

Území MAS je venkovským regionem, který nabízí jen omezenou nabídku pracovních 

příležitostí v místě bydliště. Obyvatelé regionu jsou proto nuceni za prací dojíždět a to 

v mnoha případech i do Prahy. To způsobuje problém především rodičům s menšími dětmi, 

kdy jsou limitováni otevírací dobou, jak MŠ, tak školních družin. 

 

Cíl se zaměřuje na zvýšení zaměstnanosti ohrožených skupin na trhu práce. Z hlediska 

demografické struktury se jeví jako nejnaléhavější pomoc ženám na mateřské a rodičovské 

dovolené. Podpora by se měla týkat jejich úspěšného návratu na trh práce (rekvalifikační 

kursy, kursy k posílení kompetencí) a dále by se měla zaměřit na rozšíření nabídky služeb 

péče o děti, které jim zajistí stabilní působení na trhu práce. 

 
Popis provázanosti 
navrhovaných opatření, a 
to včetně provázanosti na 
ostatní operační programy  
 

Opatření je propojené s opatřením č. 1.2. Slaďování rodinného profesního života, které bude 

podporovat aktivity umožňující rodičům a dalším osobám pečující o děti snazší vstup na 

trh práce. Dostupnost sociálních služeb řešená v rámci tohoto opatření umožní flexibilitu 

pečujících osob na trhu práce. Rovněž je samozřejmá provázanost s IROP, v rámci něhož 

bude MAS implementovat opatření „Zázemí pro rozvoj komunity a sociální služby“, které 

umožní vybudovat technické zázemí pro provoz chybějících služeb. 

 
Prioritizace navrhovaných 
opatření  

 

Opatření financovaná z alokované částky 
Opatření bude financované z alokované 

částky. 

Opatření financovaná z alokované částky 
v případě navýšení alokace = zásobník 

opatření 
 

Časový harmonogram 
realizace opatření ve vazbě 
na finanční plán  

2017 - 2023 



44 

 

 
Popis možných zaměření 
projektů  
 

 podpora vzniku a provoz zařízení pro děti, které nahradí nedostatečné kapacity 

školních družin, zajištění doprovodu dětí na zájmové aktivity, dětské skupiny a 

příměstské tábory 

 podpora zaměstnanosti – rekvalifikační programy, poradenské a motivační programy, 

podpora zahájení podnikání 

 další profesní vzdělávání pro ženy a osoby pečující o jiné závislé osoby zaměřené na 

zlepšení jejich přístupu na trh práce, včetně výkonu samostatné výdělečné činnosti; 

Vzdělávání a poradenské aktivity pro osoby na mateřské a rodičovské dovolené a 

pečující o závislé osoby či ženy ve starším věku 

 podpora aktivit zaměřených na vyšší míru zapojení mužů do péče o děti a další závislé 

osoby 

 vznik dětských skupin  

 vzdělávání chův 

 
Podporované cílové skupiny  
 

 Osoby pečující o malé děti  -  Osoby pečující o osobu mladší 15 let 

 Osoby vracející se na trh práce po návratu z mateřské/rodičovské dovolené - 

Osoby, které nevykonávaly zaměstnání nebo samostatnou výdělečnou činnost po 

dobu mateřské/rodičovské dovolené a v řádu měsíců se u nich očekává návrat na trh 

práce 

 
Typy příjemců podpory  
 

 Poskytovatelé sociálních služeb registrovaní dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, 

 nestátní neziskové organizace, 

 příspěvkové organizace 

 obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

 organizace zřizované obcemi  

 organizace zřizované kraji 

 dobrovolné svazky obcí, 

 poradenské a vzdělávací instituce, 

 školy a školská zařízení, 

 obchodní korporace (veřejná obchodní společnost, komanditní společnost, společnost 

s ručením omezeným, akciová společnost, evropská společnost, evropské 

hospodářské zájmové sdružení, družstva - družstvo, sociální družstvo, evropská 

družstevní společnost), 

 OSVČ 

 

Typy příjemců mohou být ve výzvě specifikováni dle jednotlivých aktivit. 

 
Absorpční kapacita MAS  
 

Na území fungují rodinná centra, z nichž některé mají zkušenosti s hlídáním dětí a 

doprovodem dětí na zájmové aktivity. Rovněž se v území rozvíjí pořádání příměstských 

táborů, které zajišťují péči o děti v době školních prázdnin umožňující účast rodičů na 

trhů práce. Navrhované opatření podpoří potenciál těchto organizací. 

 
Vliv opatření na naplňování 
horizontálních témat OPZ  
 

Rovnost žen a mužů - opatření realizované aktivity jsou z hlediska rovných příležitostí 

neutrální.  

Podpora rovných příležitostí a nediskriminace – opatření realizované aktivity jsou z 

hlediska rovných příležitostí neutrální. 

Udržitelný rozvoj – realizovaná aktivita má pozitivní vliv na udržitelný rozvoj, neboť 

územní studie řeší krajinu podrobně ve všech souvislostech ve vazbě na zelenou 

infrastrukturu, Adaptační strategii EU, protipovodňovou ochranu a Evropskou úmluvu o 

krajině na území správního obvodu ORP.  

 
Principy pro určení 
preferenčních kritérií  
 

Na území fungují rodinná centra, z nichž některé mají zkušenosti s hlídáním dětí a 

doprovodem dětí na zájmové aktivity. Rovněž se v území rozvíjí pořádání příměstských 

táborů, které zajišťují péči o děti v době školních prázdnin umožňující účast rodičů na trhů 

práce. Navrhované opatření podpoří potenciál těchto organizací. 

 

Indikátoru výstupu 

Název indikátoru 
Kód NČI 
2014+ 

Hodnota 
Výchozí Cílová 

Kapacita podpořených zařízení péče o děti nebo vzdělávací zařízení (osoby) 5 00 01 0 27 

Počet podpořených zařízení péče o děti předškolního věku 5 01 00 0 2 

Celkový počet účastníků 6 00 00 0 37 

 
 
Indikátory výsledku 



45 

 

 
Rizika opatření 

Rizika 
Hodnocení rizika Název opatření ke snížení významnosti 

rizika P D V=PxD 

Přecenění absorpční kapacity území 2 5 10 Odpovědné mapování potřeb území. 

Pochybení při administraci žádosti 2 4 8 Konzultace s ŘO, vzdělávání zaměstnanců. 

Nesplnění stanovených indikátorů a 

finančního plánu 
2 5 10 

Odpovědné plánování, včasné zachycení 

změn v potřebách území. 

Zajištění kontinuity realizovaných 

projektů 
4 3 12 Hledání dalších možností financování 

 
 

OPZ 3 – Podpora sociálního podnikání v regionu 

 
Specifický cíl SCLLD  
 

Oblast rozvoje 4 Sociální oblast  

 4.B.1 Vytvořit podmínky pro rozvoj sociálního podnikání 

Oblast rozvoje 3 Zaměstnanost a podnikání 

 3.A.1 Vyhotovit koncept podpory zaměstnanosti v regionu a na jeho základě 

realizovat konkrétní programy, projekty a opatření aktivní politiky 

zaměstnanosti v regionu 

 3.B.1 Zvýšit nabídku pracovních příležitostí v regionu a napomoci 

konkurenceschopnosti stávajících podniků  

Opatření SCLLD  OPZ 3 – Podpora sociálního podnikání v regionu 

 
Popis vazby opatření na 
specifický cíl 2.3.1 OPZ  
 

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního 

začleňování ve venkovských oblastech 

 

Navržené opatření je v souladu se specifickým cílem 2.3.1.OPZ. Jeho smyslem je podpořit 

zaměstnanost sociálně znevýhodněných skupin obyvatel a umožnit jim lépe se začlenit do 

společnosti. 

 
Popis cíle opatření  
 

V území MAS zatím nepůsobí žádný sociální podnik. V území MAS je přesto značný 

potenciál pro zaměstnávání znevýhodněných skupin obyvatel. Tento potenciál se 

projevuje jednak dostatečným počtem potenciálních pracovníku SP, kdy se jedná 

především o klienty poskytovatelů sociálních služeb, kterých je v území hned několik a 

Úřadu práce, dále se projevuje v již existujících zkušenostech s prací s cílovou skupinou 

např. v chráněných dílnách. Cílem opatření je podporovat zaměstnanost znevýhodněných 

skupin obyvatelstva na trhu práce a zabránit tak sociálnímu vyloučení ohrožených skupin 

obyvatelstva. Rovněž je důležité podporovat soběstačnost klientů – uchazečů o práci.  

Popis provázanosti 
navrhovaných opatření, a 
to včetně provázanosti na 
ostatní operační 
programy  

Opatření je přímo provázáno s návrhem opatření Sociální podnikání v IROP, ze kterého 

bude možné financovat výstavbu, rekonstrukci a vybavení nových sociálních podniků.  

 

 
Prioritizace navrhovaných 
opatření  

 

Opatření financovaná z alokované částky  
Opatření bude financované z alokované 

částky. 

Opatření financovaná z alokované částky 

v případě navýšení alokace = zásobník 

opatření  

 

Časový harmonogram 
realizace opatření ve 
vazbě na finanční plán  

2017 - 2023 

Popis možných zaměření 
projektů  

 Vznik a rozšíření kapacity podniku nových podnikatelských aktivit v oblasti 

sociálního podnikání - integrační sociální podnik 

 
Podporované cílové 
skupiny  
 

 Osoby sociálně vyloučené nebo ohrožené sociálním vyloučením 

 Osoby dlouhodobě nezaměstnané (uchazeči o zaměstnání evidovaní na ÚP ČR déle 

než 1 rok)  

Název indikátoru 
Kód NČI 
2014+ 

Hodnota 
Výchozí Cílová 

Počet osob využívajících zařízení péče o děti předškolního věku 5 01 10 0 7 

Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají zaměstnání, 
jsou v procesu vzdělávání/odborné přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo 
jsou zaměstnaní, a to i OSVČ (osoby) 

6 28 00 0 4 



46 

 

 Osoby opakovaně nezaměstnané (uchazeči o zaměstnání, jejichž doba evidence na 

ÚP ČR dosáhla v posledních 2 letech souborné délky 12 měsíců) 

 Osoby se zdravotním postižením (viz § 67 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti) 

 Osoby v nebo po výkonu trestu (osoby opouštějící výkon trestu odnětí svobody, a to 

do 12 měsíců po opuštění výkonu trestu) 

 Osoby opouštějící institucionální zařízení -pro účely této aktivity to jsou osoby 

opouštějící zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy, a to do 12 měsíců od 

opuštění zařízení 

 Azylanti do 12 měsíců od získání azylu, kteří jsou současně uchazeči o zaměstnání 

evidovanými na Úřadu práce ČR 

 
Typy příjemců podpory  
 

 

Nestátní neziskové organizace 

 obecně prospěšné společnosti zřízené podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně 

prospěšných společnostech, 

 ústavy dle § 402-418 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 církevní právnické osoby zřízené podle zákona č. 3/2002 Sb., o církvích a 

náboženských společnostech, pokud poskytují zdravotní, kulturní, vzdělávací a 

sociální služby nebo sociálně právní ochranu dětí, 

 spolky dle § 214-302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 nadace (§ 306-393) a nadační fondy (§394-401) zřízené podle zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. 

(Výše uvedené právní formy nestátních neziskových organizací musí v rámci své hlavní 

činnosti naplňovat veřejně prospěšný cíl, za jehož účelem byly založeny. Svou 

hospodářskou činnost, spočívající v podnikání nebo v jiné výdělečné činnosti, realizují 

výhradně jako svou vedlejší činnost. Žadatel je v době podání žádosti min. po dobu 12 

měsíců evidován v příslušném rejstříku dle právní formy organizace.) 

Obchodní korporace - Obchodní korporace vymezené zákonem č. 90/2012 Sb., o 

obchodních korporacích: 

 Obchodní společnosti 

 veřejná obchodní společnost 

 komanditní společnost 

 společnost s ručením omezeným 

 akciová společnost 

 evropská společnost 

 evropské hospodářské zájmové sdružení 

 Družstva 

 družstvo 

 evropská družstevní společnost 

OSVČ 

 Osoba samostatně výdělečně činná dle zákona č. 155/1995 Sb., o důchodovém 

pojištění 

 

 
Absorpční kapacita MAS  
 

MAS vychází z projednávání, která proběhla v rámci zpracování analytické části strategie. 

MAS eviduje dva záměry vzniku sociálního podniku. 

 
Vliv opatření na 
naplňování 
horizontálních témat OPZ  
 

Rovnost žen a mužů - opatření realizované aktivity jsou z hlediska rovných příležitostí 

neutrální.  

Podpora rovných příležitostí a nediskriminace – opatření realizované aktivity jsou z 

hlediska rovných příležitostí neutrální. 

Udržitelný rozvoj – realizovaná aktivita má pozitivní vliv na udržitelný rozvoj, neboť 

územní studie řeší krajinu podrobně ve všech souvislostech ve vazbě na zelenou 

infrastrukturu, Adaptační strategii EU, protipovodňovou ochranu a Evropskou úmluvu o 

krajině na území správního obvodu ORP.  



47 

 

 
Principy pro určení 
preferenčních kritérií  
 

 inovativnost 

 provázanost projektu 

 princip zdola nahoru 

 podpora rodiny 

 podpora zaměstnanosti 

 vytvoření partnerství 

 
 
 
Indikátoru výstupu 

Název indikátoru Kód NČI 2014+ 
Hodnota 

Výchozí Cílová 

Počet sociálních podniků vzniklých díky podpoře 1 02 13 0 2 

Celkový počet účastníků 6 00 00 0 13 

 

Indikátory výsledku 

Název indikátoru Kód NČI 2014+ 
Hodnota 

Výchozí Cílová 

Počet sociálních podniků vzniklých díky podpoře, které fungují i 
po ukončení podpory 

1 02 11 0 2 

 

Rizika opatření 

Rizika 
Hodnocení rizika Název opatření ke snížení významnosti 

rizika P D V=PxD 

Přecenění absorpční kapacity území 2 5 10 Odpovědné mapování potřeb území. 

Pochybení při administraci žádosti 2 4 8 Konzultace s ŘO, vzdělávání zaměstnanců. 

Náročnost podmínek pro sociální 

podnikání 
    

Nesplnění stanovených indikátorů a 

finančního plánu 
2 5 10 

Odpovědné plánování, včasné zachycení 

změn v potřebách území. 

Zajištění kontinuity realizovaných 

projektů 
4 3 12 Hledání dalších možností financování 

 
 

 
2.3 Programový rámec PRV (Program rozvoje venkova) 
 
 

Program – Soběstačný region 

Název Specifický cil PRV 
PRV 1 – Podpora rostlinné a živočišné výroby 17, a) 
PRV 2 – Podpora zpracování zemědělských produktů 17, b) 
PRV 3 – Podpora rozvoje nezemědělských činností včetně podpory cestovního ruchu 19, b) 

 
Program – Cesty 

Název Specifický cil PRV 
PRV 4 – Lesnická infrastruktura 17, 1, c) 
PRV 5 – Neproduktivní investice v lesích čl. 25 
PRV 6 – Zemědělská infrastruktura 17, 1, c) 

 
Program - Spolupráce MAS 

Název Specifický cil PRV 
PRV 7 – Projekty spolupráce MAS čl. 44 

 



48 

 

Program – Soběstačný region 
 

Název Fiche PRV 1 – Podpora rostlinné a živočišné výroby 
Vazba na článek Nařízení PRV Článek 17, odstavec 1., písmeno a) Investice do zemědělských podniků 

 

Vymezení Fiche 
Fiche je zaměřena na podporu místních zemědělských podniků, na zvýšení 

jejich výkonnosti, udržitelnosti a konkurenceschopnosti. 

Stručný popis Fiche 
 

Podpora je zaměřena na následující oblasti: 

 investice do zemědělských staveb a technologií pro živočišnou 

výrobu 

 investice do zemědělských staveb a technologií pro rostlinnou výrobu 

a školkařskou produkci 

 investice do pořízení mobilních strojů pro zemědělskou výrobu 

 investice do pořízení peletovacích zařízení pro vlastní spotřebu v 

zemědělském podniku 

V rámci této Fiche nelze podpořit investice pro živočišnou výrobu týkající se 

včel a rybolovu. Investice pro rostlinnou výrobu se nesmí týkat obnovy nosných 

konstrukcí vinic, oplocení vinic a oplocení sadů. Podpora nemůže být 

poskytnuta na pořízení kotlů na biomasu. 

Vazba na cíle SCLLD 

Oblast rozvoje 2 Zemědělství 

 2.A.1 Zvýšit diverzitu a konkurenceschopnost zemědělského i 

nezemědělského podnikání 

Oblast rozvoje 3 Zaměstnanost a podnikání 

 3.B.1 Zvýšit nabídku pracovních příležitostí v regionu a napomoci 

konkurenceschopnosti stávajících podniků 

 

Oblasti podpory 

Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice v živočišné a rostlinné výrobě, 

je určena na investice do zemědělských staveb a technologií pro živočišnou a 

rostlinnou výrobu a pro školkařskou produkci. Podporovány budou též 

investice na pořízení mobilních strojů pro zemědělskou výrobu a investice do 

pořízení peletovacích zařízení pro vlastní spotřebu v zemědělském podniku.   

Definice příjemce dotace  zemědělský podnikatel 

 

Výše způsobilých výdajů 
Min. 50 000,- Kč 

Max. 5 000 000,- Kč 

 

Preferenční kritéria 

 tvořící pracovní místa 

 snižující energetickou náročnost produkce 

 s nižší finanční náročností 

 se zaměřením na živočišnou výrobu (souvislost s vytvářením 

pracovních míst) 

 žadatel zaměstnává pracovníky se zdravotním postižením 

 

Indikátor výstupu 

Číslo 9 37 01 

Název Počet podpořených podniků/příjemců 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-term (r. 2018) 3 

Cílový stav 5 

 

Indikátor výsledku 

Číslo 9 48 00 

Název Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-term (r. 2018) 0,7 

Cílový stav 1,3 

 

 

Název Fiche  PRV 2 – Podpora zpracování zemědělských produktů 

Vazba na článek Nařízení PRV 
Článek 17. odstavec 1., písmeno b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských 

produktů 

 



49 

 

Vymezení Fiche 

Fiche je zaměřena na podporu projektů zahrnující hmotné i nehmotné 

investice, které se týkají zpracování zemědělských produktů a jejich uvádění 

na trh. Fiche má přispět k rozvoji místních trhů a zkrácení dodavatelských 

řetězců. 

Stručný popis Fiche 
 

Cílem Fiche je zvýšit efektivity výroby a celkové konkurenceschopnosti 

malých a středních podniků v oblasti zpracování zemědělských produktů. 

Vazba na cíle SCLLD 

Oblast rozvoje 2 Zemědělství 

 2.A.1 Zvýšit diverzitu a konkurenceschopnost zemědělského i 

nezemědělského podnikání 

Oblast rozvoje 3 Zaměstnanost a podnikání 

 3.B.1 Zvýšit nabídku pracovních příležitostí v regionu a napomoci 

konkurenceschopnosti stávajících podniků 

 

Oblasti podpory 
 

Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice, které se týkají zpracování 

zemědělských produktů a jejich uvádění na trh. Způsobilé výdaje jsou investice 

do výstavby a rekonstrukce budov včetně nezbytných manipulačních ploch, 

pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských produktů, 

finální úpravu, balení, značení výrobků (včetně technologií souvisejících s 

dohledatelností produktů) a investic souvisejících se skladováním 

zpracovávané suroviny, výrobků a druhotných surovin vznikajících při 

zpracování. Způsobilé jsou rovněž investice vedoucí ke zvyšování a 

monitorovaní kvality produktů, investice související s uváděním zemědělských 

a potravinářských produktů na trh (včetně investic do marketingu) a investice 

do zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu. 

 

V rámci této Fiche nelze podpořit investice týkající se zpracování produktů 

rybolovu a výroby medu, vinné technologie. 

Definice příjemce dotace  

Zemědělský podnikatel dle zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění 

pozdějších předpisů (dle Evidence zemědělského podnikatele), nebo výrobce 

potravin nebo surovin určených pro lidskou spotřebu, které definuje zákon 

č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo výrobce krmiv, které definuje zákon č. 91/1996 Sb., o 

krmivech, ve znění pozdějších předpisů, nebo  

jiný subjekt aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských 

produktů uvedených v příloze I Smlouvy o fungování EU jako vstupní 

produkt.  

Žadatel/příjemce dotace má Živnostenský list/výpis z obchodního rejstříku na 

činnost odpovídající předmětu dotace. 

 

Výše způsobilých výdajů  
Min. 50 000,- Kč 

Max. 5 000 000,- Kč 

 

Preferenční kritéria  

 tvořící pracovní místa 

 snižující energetickou náročnost produkce 

 nižší finanční náročností 

 spojené s uvedením nového produktu na trh 

 zemědělský produkt uváděný na trh získá ocenění kvality nebo 

regionální značku   

 žadatel zaměstnává pracovníky se zdravotním postižením 

 

Indikátor výstupu 
Číslo 9 37 01 

Název Počet podpořených podniků/příjemců 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-term (r. 2018) 4 

Cílový stav 8 

 

Indikátor výsledku 

Číslo 9 48 00 

Název Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-term (r. 2018) 0,8 

Cílový stav 1,7 

 



50 

 

Název Fiche 
PRV 3 – Podpora rozvoje nezemědělských činností 

včetně podpory cestovního ruchu 

Vazba na článek Nařízení PRV 
Článek 19, odstavec 1., písmeno b) Podpora investic na založení nebo rozvoj 

nezemědělských činností 

 

Vymezení Fiche 

Podpora v rámci tohoto článku zahrnuje investice na založení a rozvoj 

nezemědělských činností.  

 

Podpora přispívá k naplňování Priority 6 Podpora sociálního začleňování, 

snižování chudoby a podpora hospodářského rozvoje ve venkovských 

oblastech, zejména prioritní oblasti 6A Usnadnění diverzifikace, vytváření 

malých podniků a pracovních míst. 

Stručný popis Fiche 
 

Cílem Fiche je podpořit investice na založení nebo rozvoj nezemědělských 

činností vedoucí k diverzifikaci příjmů zemědělských podnikatelů, vytváření 

nových pracovních míst a posílení ekonomického potenciálu ve venkovských 

oblastech, zejména v oblasti zpracovatelského průmyslu a maloobchodu. 

Vazba na cíle SCLLD 

Oblast rozvoje 3 Zaměstnanost a podnikání 

 3.B.1 Zvýšit nabídku pracovních příležitostí v regionu a 

napomoci konkurenceschopnosti stávajících podniků 

 3.C.1Zvýšit atraktivitu cestovního ruchu v regionu 

 

Oblasti podpory 
 

Podporovány budou investice do vybraných nezemědělských činností dle 

Klasifikace ekonomických činností (CZ-NACE) : C (Zpracovatelský průmysl s 

výjimkou činností v odvětví oceli, v uhelném průmyslu, v odvětví stavby lodí, 

v odvětví výroby syntetických vláken dle čl. 13 písm. a) NK (EU) č. 651/2014, 

a dále s výjimkou tříd 12.00 Výroba tabákových výrobků a 25.40 Výroba zbraní 

a střeliva), F (Stavebnictví s výjimkou skupiny 41.1 Developerská činnost), G 

(Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel s výjimkou 

oddílu 46 a skupiny 47.3 Maloobchod s pohonnými hmotami ve 

specializovaných prodejnách), I (Ubytování, stravování a pohostinství), J 

(Informační a komunikační činnosti s výjimkou oddílů 60 a 61), M (Profesní, 

vědecké a technické činnosti s výjimkou oddílu 70), N 79 (Činnosti cestovních 

kanceláří a agentur a ostatní rezervační služby), N 81 (Činnosti související se 

stavbami a úpravou krajiny s výjimkou skupiny 81.1), N 82.1 (Administrativní 

a kancelářské činnosti), N 82.3 (Pořádání konferencí a hospodářských výstav), 

N 82.92 (Balicí činnosti), P 85.59 (Ostatní vzdělávání j. n.), R 93 (Sportovní, 

zábavní a rekreační činnosti), S 95 (Opravy počítačů a výrobků pro osobní 

potřebu a převážně pro domácnost) a S 96 (Poskytování ostatních osobních 

služeb).  

 

V případě uvádění produktů na trh jsou na trh uváděny produkty, které nejsou 

uvedeny v příloze I Smlouvy o fungování EU, případně v kombinaci s produkty 

uvedenými v příloze I Smlouvy o fungování EU (převažovat musí produkty 

neuvedené v příloze I Smlouvy o fungování EU). V případě zpracování 

produktů jsou výstupem procesu produkty, které nejsou uvedeny v příloze I 

Smlouvy o fungování EU. Činnosti R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační 

činnosti) a I 56 (Stravování a pohostinství) mohou být realizovány pouze ve 

vazbě na venkovskou turistiku a ubytovací kapacitu. 

 

Konkretizace činností bude stanovena výzvou MAS. 

Definice příjemce dotace 

 Zemědělský podnikatel, tzn. fyzická nebo právnická osoba, která 

podniká v zemědělské výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o 

zemědělství, ve znění pozdějších předpisů. 

 Fyzické a právnické osoby podnikající – mikropodniky a malé podniky 

ve venkovských oblastech. 
 

Výše způsobilých výdajů  
Min. 50 000,- Kč 

Max. 5 000 000,- Kč 

 

Preferenční kritéria  
 

 tvořící pracovní místa 

 s nižší finanční náročností 

 spojené s uvedením nového produktu nebo služby na trh 

 s vazbou na agroturistiku 

 vazbou na ubytování a doplňkové služby cestovního ruchu 



51 

 

 žadatel nebo výstup projektu (pokud to povaha výstupu 

umožňuje) je (má) nebo se stane (získá) držitelem certifikátu 

kvality nebo regionální značky   

 žadatel zaměstnává pracovníky se zdravotním postižením 

 

Indikátor výstupu 

Číslo 9 37 01 

Název Počet podpořených podniků/příjemců 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-term (r. 2018) 5 

Cílový stav 10 

 

Indikátor výsledku 

Číslo 9 48 00 

Název Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-term (r. 2018) 1 

Cílový stav 2 

 

Program – Cesty 
 

Název Fiche PRV 4 – Lesnická infrastruktura 

Vazba na článek Nařízení PRV 
Článek 17, odstavec 1., písmeno c) Podpora investic do infrastruktury 

související s rozvojem, modernizací nebo přizpůsobením se zemědělství a 

lesnictví - Lesnická infrastruktura 

 

Vymezení Fiche 

Fiche je zaměřena na investice, které se týkají infrastruktury související s 

rozvojem, modernizací nebo přizpůsobením se lesnictví, včetně přístupu k lesní 

půdě.  

Stručný popis Fiche 

Podpora zahrnuje hmotné nebo nehmotné investice, které souvisejí s 

rekonstrukcí a budováním lesnické infrastruktury vedoucí ke zlepšení kvality či 

zvýšení hustoty lesních cest. Kromě rekonstrukce a výstavby lesních cest bude 

podporována i obnova či nová výstavba souvisejících objektů a technického 

vybavení. 

Vazba na cíle SCLLD 

Oblast rozvoje 2 Zemědělství 

 2.B.1 Zvýšit ekologickou, obytnou a rekreační funkci krajiny  

Oblast rozvoje 3 Zaměstnanost a podnikání 

 3.C.1Zvýšit atraktivitu cestovního ruchu v regionu 

Oblast rozvoje 4 Životní prostředí – příroda a krajina 

 5.B.1Zvýšit ekologickou, obytnou a rekreační funkci krajiny 

Oblast rozvoje 6 Zázemí 

 6.B.1Vytvořit podmínky pro zvýšení estetické a funkční hodnoty 

venkovských sídel 

 6.D.1 Zvýšení bezpečnosti chodců, cyklistů a cestujících v 

hromadné dopravě 

 6.F.4 Zvýšit kvalitu zázemí sloužícího cestovnímu ruchu 

 

Oblasti podpory 

Podpora zahrnuje hmotné nebo nehmotné investice, které souvisejí s 

rekonstrukcí a budováním lesnické infrastruktury vedoucí ke zlepšení kvality či 

zvýšení hustoty lesních cest. Kromě rekonstrukce a výstavby lesních cest bude 

podporována i obnova či nová výstavba souvisejících objektů a technického 

vybavení. 

Definice příjemce dotace  
 

 Fyzické nebo právnické osoby hospodařící v lesích, které jsou ve 

vlastnictví soukromých osob nebo jejich sdružení nebo spolků s 

právní osobností, vysokých škol, obcí nebo jejich svazků. 

 

Výše způsobilých výdajů  
Min. 50 000,- Kč 

Max. 500 000,- Kč 

 



52 

 

Preferenční kritéria  

 spojující hospodářské a společenské funkce lesa 

 s nižší finanční náročností 

 zahrnující protierozní opatření 

 zahrnující rekonstrukci již existujících cest 

 navazující na jiný již realizovaný projekt lesnické infrastruktury   

 žadatel zaměstnává pracovníky se zdravotním postižením nebo 

sociálně znevýhodněné 

 

Indikátor výstupu 

Číslo 9 37 01 

Název Počet podpořených podniků/příjemců 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-term (r. 2018) 2 

Cílový stav 4 

 

Indikátor výsledku 

Číslo 9 43 02 

Název Celková délka lesních cest 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-term (r. 2018) 0,3 

Cílový stav 0,6 

 

 

Název Fiche PRV 5 – Neproduktivní investice v lesích 
Vazba na článek Nařízení PRV Článek 25, Neproduktivní investice v lesích 

 

Vymezení Fiche 

Podpora v rámci tohoto článku zahrnuje investice ke zvyšování 

environmentálních a společenských funkcí lesa podporou činností 

využívajících společenského potenciálu lesů. 

Stručný popis Fiche 

Způsobilé pro podporu jsou projekty zaměřené na posílení rekreační funkce 

lesa, např. značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty (do šíře 2 m), 

značení významných přírodních prvků, výstavba herních a naučných prvků, 

fitness prvků. Podporovány budou též aktivity vedoucí k usměrňování 

návštěvnosti území, např. zřizování odpočinkových stanovišť, přístřešků, 

informačních tabulí, závory. Realizovat lze také opatření k údržbě lesního 

prostředí, např. zařízení k odkládání odpadků a opatření k zajištění bezpečnosti 

návštěvníků lesa, např. mostky, lávky, zábradlí, stupně. 

Vazba na cíle SCLLD 

Oblast rozvoje 2 Zemědělství 

 2.B.1Zvýšit ekologickou, obytnou a rekreační funkci krajiny  

Oblast rozvoje 3 Zaměstnanost a podnikání 

 3.C.1Zvýšit atraktivitu cestovního ruchu v regionu 

Oblast rozvoje 4 Životní prostředí – příroda a krajina 

 5.B.1Zvýšit ekologickou, obytnou a rekreační funkci krajiny 

Oblast rozvoje 6 Zázemí 

 6.B.1Vytvořit podmínky pro zvýšení estetické a funkční hodnoty 

venkovských sídel 

 6.D.1 Zvýšení bezpečnosti chodců, cyklistů a cestujících v 

hromadné dopravě 

 6.F.4 Zvýšit kvalitu zázemí sloužícího cestovnímu ruchu 

 

Oblasti podpory 

Způsobilé pro podporu jsou projekty zaměřené na posílení rekreační funkce 

lesa, např. značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty (do šíře 2 m), 

značení významných přírodních prvků, výstavba herních a naučných prvků, 

fitness prvků. Podporovány budou též aktivity vedoucí k usměrňování 

návštěvnosti území, např. zřizování odpočinkových stanovišť, přístřešků, 

informačních tabulí, závory. Realizovat lze také opatření k údržbě lesního 

prostředí, např. zařízení k odkládání odpadků a opatření k zajištění bezpečnosti 

návštěvníků lesa, např. mostky, lávky, zábradlí, stupně.  

 

Projekty musí být realizovány na PUPFL s výjimkou zvláště chráněných území 

a oblastí Natura 2000. Žadatel na PUPFL, na které žádá o podporu, hospodaří 

podle platného lesního hospodářského plánu, nebo podle převzaté platné lesní 

hospodářské osnovy. 

Definice příjemce dotace  
Soukromí a veřejní držitelé lesů a jiné soukromoprávní a veřejnoprávní 

subjekty a jejich sdružení 



53 

 

 

Výše způsobilých výdajů  
Min. 50 000,- Kč 

Max. 500 000,- Kč 

 

Preferenční kritéria  

 s nižší finanční náročností 

 které mají návaznost na již existující služby a infrastrukturu 

cestovního ruchu 

 projednány s managementem cestovního ruchu působícím v 

území realizace 

 žadatel zaměstnává pracovníky se zdravotním postižením 

nebo sociálně znevýhodněné 

 

Indikátory výstupu 

Číslo 9 27 02 

Název Počet podpořených operací (akcí/projektů) 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-term (r. 2018) 2 

Cílový stav 4 

 

 

 

Číslo 9 30 01 

Název Celková plocha 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-term (r. 2018) 14 

Cílový stav 28 

 

Indikátory výsledku - Indikátor výsledku pro tuto operaci není stanoven 

 

Název Fiche PRV 6 – Zemědělská infrastruktura 

Vazba na článek Nařízení PRV 
Článek 17, odstavec 1., písmeno c) Podpora investic do infrastruktury 

související s rozvojem, modernizací nebo přizpůsobením se zemědělství a 

lesnictví - Zemědělská infrastruktura 

 

Vymezení Fiche 

Fiche je dále zaměřena na investice, které se týkají infrastruktury související s 

rozvojem, modernizací nebo přizpůsobením se zemědělství, včetně přístupu k 

zemědělské půdě. 

Stručný popis Fiche Viz níže Oblasti podpory 

Vazba na cíle SCLLD 

Oblast rozvoje 2 Zemědělství 

 2.B.1 Zvýšit ekologickou, obytnou a rekreační funkci krajiny  

Oblast rozvoje 3 Zaměstnanost a podnikání 

 3.C.1Zvýšit atraktivitu cestovního ruchu v regionu 

Oblast rozvoje 4 Životní prostředí – příroda a krajina 

 5.B.1Zvýšit ekologickou, obytnou a rekreační funkci krajiny 

Oblast rozvoje 6 Zázemí 

 6.B.1Vytvořit podmínky pro zvýšení estetické a funkční hodnoty 

venkovských sídel 

 6.D.1 Zvýšení bezpečnosti chodců, cyklistů a cestujících v 

hromadné dopravě 

 6.F.4 Zvýšit kvalitu zázemí sloužícího cestovnímu ruchu 

 

Oblasti podpory 

Podpora zahrnuje hmotné nebo nehmotné investice, které souvisejí s 

rekonstrukcí a budováním zemědělské infrastruktury vedoucí ke zlepšení 

kvality či zvýšení hustoty polních cest. Kromě rekonstrukce a výstavby polních 

cest bude podporována i obnova či nová výstavba souvisejících objektů a 

technického vybavení. Polní cesty musí být realizovány na území, kde byly 

dokončeny pozemkové úpravy (kromě projektů, kdy je žadatelem/příjemcem 

dotace obec), a mimo intravilán obce.  

Mezi související objekty a technické vybavení patří: mosty, propustky, brody, 

silniční příkopy a jejich zaústění do recipientů, svodnice, trativody, pramenné 

jímky, nájezdy, sjezdy ze silnice, výhybny, obratiště a veškeré bezpečnostní 

zařízení na polní cestě přiměřené kategorii cesty (svodidla, zábradlí, dopravní 

značky). 

Definice příjemce dotace   Obec nebo zemědělský podnikatel. 



54 

 

 

Výše způsobilých výdajů  
Min. 50 000,- Kč 

Max. 500 000,- Kč 

 

Preferenční kritéria  

 s nižší finanční náročností 

 zaměřené na využití již existující infrastruktury 

 propojující již existující infrastrukturu 

 

Indikátor výstupu 

Číslo 9 37 01 

Název Počet podpořených podniků/příjemců 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-term (r. 2018) 2 

Cílový stav 4 

 

Indikátor výsledku 

Číslo 9 43 01 

Název 
Celková délka cest zajišťující zpřístupnění pozemků, zvýšení prostupnosti krajiny a její 

diverzifikaci 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-term (r. 2018) 0,4 

Cílový stav 0,8 

 
 

Program – Spolupráce MAS 
 

Název Fiche PRV 7 – Projekty spolupráce MAS 
Vazba na článek Nařízení PRV Článek 24, Činnost spolupráce v rámci iniciativy LEADER 

 

Vymezení Fiche 

Jde o projekty spolupráce mezi MAS.  

MAS může spolupracovat s:  

 skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na venkovském 

území, která provádí strategii místního rozvoje v rámci EU či mimo ni; 

 skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na jiném než 

venkovském území, která provádí strategii místního rozvoje v rámci 

EU. 

Stručný popis Fiche Viz níže Oblasti podpory. 

Vazba na cíle SCLLD 

Oblast rozvoje 2 Zemědělství 

 2.C.1 Zvýšit úroveň povědomí o zemědělské problematice, úroveň 

kompetencí a vztahu k zemědělským profesím 

Oblast rozvoje 3 Zaměstnanost a podnikání 

 3.C.1 Zvýšit atraktivitu cestovního ruchu v regionu 

Oblast rozvoje 4 Životní prostředí – příroda a krajina 

 5.A.1.Vytvořit koncept udržitelnosti přírody a krajiny a spoluprací 

odborné a laické veřejnosti zvýšit úroveň povědomí o jejich významu 

pro rozvoj území 

 5.B.1 Zvýšit ekologickou, obytnou a rekreační funkci krajiny 

 5.C.1 Zvýšit informovanost a osvětu o obnovitelných zdrojích energie 

a možnostech jejich využití v regionu 

Oblast rozvoje 6 Zázemí 

 6.B.1 Vytvořit podmínky pro zvýšení estetické a funkční hodnoty 

venkovských sídel 

 6.D.1 Zvýšení bezpečnosti chodců, cyklistů a cestujících v hromadné 

dopravě 

 6.F.4 Zvýšit kvalitu zázemí sloužícího cestovnímu ruchu 

 

Oblasti podpory  

V rámci projektu lze realizovat měkké akce (propagační, informační, 

vzdělávací a volnočasové). Akce musí být zaměřena na témata, která jsou 

řešena v SCLLD daných MAS. Za měkké akce je považováno především 

pořádání konferencí, festivalů, workshopů, exkurzí, výstav, přenosů příkladů 



55 

 

správné praxe, včetně produktů s tím spojených (publikace, brožury, letáky 

apod.). 

Investice mohou být realizovány pouze takové, které budou provozovat po 

celou dobu lhůty vázanosti projektu na účel samy MAS. Způsobilá pro podporu 

je i předběžná technická podpora projektů spolupráce, kdy MAS musí prokázat, 

že plánovala provedení konkrétního projektu. Na předběžnou technickou 

podporu projektů spolupráce může MAS využít maximálně 10 % z alokace 

přidělené MAS na realizaci projektů spolupráce. 

Definice příjemce dotace  MAS se schválenou SCLLD 

 
Indikátor výstupu 

Číslo 9 25 01 

Název Celkové veřejné výdaje (0,1) 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-term (r. 2018) 0 

Cílový stav 44 650 Celková alokace dle MZe 

 

  



56 

 

2.4 Integrační vazby strategie 
 
SCLLD MAS Sedlčansko je realizována prostřednictvím jednotlivých oblastí, podoblastí a k nim 
přiřazených specifických cílů a opatření, které naplňují strategické cíle. Vazby opatření v rámci 
programových rámců na opatření mimo programové rámce je znázorněn v následující tabulce. 

 

 Opatření CLLD IROP Opatření CLLD PRV 
Opatření CLLD 

OPZ 

O
b

la
st

 

P
o

d
o

b
la

st
 

Č
ís

lo
 

o
p

a
tř

e
n

í 

1 2 3 4 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 

1
. 

V
zd

ěl
áv

án
í 1.A 1.A.a 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 

1.B 
1.B.a 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 

1.B.b 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 

1.C 
1.C.a 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 

1.C.b 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 

2
. 
Z

em
ěd

ěl
st

v
í 2.A 

2.A.a 0 0 0 0 2 1 1 0 0 1 0 0 1 0 

2.A.b 0 0 0 0 1 2 1 0 0 0 0 0 1 0 

2.B 

2.B.a 0 0 0 1 1 1 1 0 2 1 0 0 0 0 

2.B.b 0 1 0 1 0 0 1 2 1 2 1 0 0 1 

2.B.c 0 0 0 2 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

2. 
2.C.a 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 

2.C.b 1 1 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 1 

3
. 
Z

am
ěs

tn
an

o
st

 a
 

p
o
d
n

ik
án

í 

3.A 
3.A.a 2 2 0 0 2 2 2 0 0 0 1 1 2 2 

3.A.b 2 2 0 0 1 1 1 0 0 0 0 2 2 2 

3.B 
3.B.a 0 2 0 0 1 1 2 0 0 0 0 1 1 2 

3.B.b 0 2 0 0 1 1 1 0 0 1 1 0 1 2 

3.C 

3.C.a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

3.C.b 0 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 

3.C.c 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 

3.C.d 0 1 0 0 0 0 0 2 1 2 0 0 0 1 

3.C.e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4
. 

S
o

ci
ál

n
í 

o
b
la

st
 4.A 

4.A.a 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 

4.A.b 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 

4.B 

4.B.a 1 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 2 2 

4.B.b 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 

4.B.c 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 

5
. 
Ž

iv
o
tn

í 
p

ro
st

ře
d

í 
–
 p

ří
ro

d
a 

a 

k
ra

ji
n
a 

5.A 5.A.a 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5.B 

5.B.a 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

5.B.b 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 

5.B.c 0 1 0 1 0 0 0 2 1 2 0 0 0 1 

5.C 5.C.a 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6
. 
Z

áz
em

í 

6.A 
6.A.a 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 

6.A.b 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 

6.B 6.B.a 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6.C 6.C.a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

6.D 

6.D.a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 0 0 0 0 

6.D.b 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

 
1 0 0 0 0 

6.D.c 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 0 0 0 0 

6.D.d 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 0 0 0 0 

6.D.e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 0 0 0 0 

6.D.f 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 0 0 0 0 

6.D.g 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 0 0 0 0 



57 

 

6.D.h 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 0 0 0 0 

6.D.i 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 0 0 0 0 

6.D.j 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 0 0 0 0 

6.D.k 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

 
0 0 0 0 0 

6.D.l 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 0 1 1 0 

6.E 

6.E.a 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6.E.b 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6.E.c 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6.F 

6.F.a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6.F.b 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

6.F.c 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6.F.d 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  6.F.e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

Legenda 

0 žádná integrační vazba 

1 slabá integrační vazba 

2 silná integrační vazba 

 

2.5 Vazba na horizontální témata 
 
Cílem této kapitoly je definovat a popsat vazbu SCLLD na horizontální témata definovaná Evropskou 

komisí. 

 

1. Udržitelný rozvoj 

 

Hlavním smyslem komunitně vedeného místního rozvoje je na základě diskuse a spolupráce veřejného 

a soukromého sektoru definovat cíle a opatření, které jsou pilířem udržitelného rozvoje území v 

působnosti MAS. Lze tedy říci, že toto horizontální téma je základním obsahovým základem pro tvorbu 

vize i cílů tohoto strategického dokumentu. Z toho vyplývá, že realizace SCLLD horizontální téma 

udržitelného rozvoje naplňuje pozitivně. 

 

2. Rovnost mužů a žen 

 

Smyslem místního partnerství i tohoto dokumentu je diskutovat a definovat cíle udržitelného rozvoje 

území v působnosti MAS. Při této diskusi i při volbě do jednotlivých rozhodovacích či kontrolních 

orgánů nebyl žádný kandidát diskriminován na základě své rasy, pohlaví či sociální vrstvy, což ukazuje 

na naplňování rovných příležitostí mužů a žen i rovné příležitosti a absence diskriminace. Cílem SCLLD 

je mimo jiné zvýšit odbornost a otevřenost státní správy, zkvalitnit sociální klima v regionu, podpořit 

rozvoj pracovních příležitostí či zvýšit kvalitu formálního i neformálního vzdělávání. Všechny tyto cíle 

principiálně přispívají k diskusi a spolupráci místních obyvatel bez rasových, sociálních či genderových 

předsudků. Obecně lze tvrdit, že realizace SCLLD bude mít na toto horizontální téma pozitivní 

dopad. 

 

3. Rovné příležitosti a zákaz diskriminace 

 

Jedním z témat, které SCLLD řeší je zkvalitnění sociálního klimatu území MAS. Jedním ze strategických 

cílů SCLLD je „Realizací nových sociálních programů, podporou sociálního podnikání a koncepčním 

přístupem k problematice zvýšit úroveň sociální politiky regionu, prostřednictvím kterého chce MAS 

zkvalitnit sociální, ekonomické i kulturní podmínky pro inkluzi všech skupin obyvatelstva. Důležitým 



58 

 

úkolem realizace SCLLD je také zvýšit nabídku pracovních příležitostí v regionu a napomoci 

konkurenceschopnosti stávajících podniků. Nedílnou součástí SCLLD je také vytvoření podmínek pro 

rozvoj sociálních podniků.  Důležitým nástrojem pro zkvalitňování rovných příležitostí bude i podpora 

předškolního, základního, celoživotního i zájmového inkluzivního vzdělávání. I u tohoto horizontálního 

tématu lze říci, že ho realizace SCLLD ovlivní pozitivně. 

 

4. Specifická témata PRV 

 

Z hlediska PRV budou v rámci horizontálních témat posuzovány i specifická témata – klima, inovace a 

životní prostředí. Jednou z oblastí rozvoje je Životní prostředí - Příroda a krajina. Součástí této oblasti 

jsou cíle, jejichž naplněním chce SCLLD přispět ke kvalitnější péči o životní prostředí i zmírnit následky 

změny klimatu v území. Lze tedy říci, že z hlediska těchto dvou specifických témat je realizace SCLLD 

pozitivní. Integrální součástí SCLLD jsou také inovativní rysy, které jsou realizovány napříč oblastmi 

rozvoje území. Smyslem SCLLD je tedy v rámci regionu implementovat nové inovativní prvky, které 

pomohou naplňovat strategické i specifické cíle tohoto dokumentu. Z tohoto důvodu lze říci, že 

SCLLD naplňuje specifické téma inovace. 

 


